

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 22

Lösnings 5 Cents

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15 APRIL 1914.

Nr. 15

## 10,000 prenumeranter för Svenska Canada Tidningen till midsommaren 1914.

### Stockholmsbrev.

(Specialt för Sv. Canada Tidningen).

Stockholm, den 31 mars. Nu har jag på omständigheterna tvungits att göra ett kort uppehåll med mina korrespondenser. Det har varit och är fortfarande väldigt i Sverige, därvid givetvis alla krafter tagas i anspråk; och jag har därför fått, efter måttet af förmåga, mest bidraga. Men hädnafter, loppas jag, skall ingen orolighet kunna läggas mig till last.

Det val, som för närvarande pågår, och började med stockholmskretsarnas starka uppmarsch i fredags, har för västerns väljare en tvärfaldig uppgift, dels försvarsfrågans lösning, efter måttet af bärkraft, dels att bevara, ty, såsom redan är omtalat, kongungen fallde i sitt baktänksamt borgärdstad sådana uttryck, att man kunde misstänka honom för att efter Gustaf III:s monstret, vilja utvida kongungamakten. Men han har allredan fått svar, som omöjligt kunna misslyckas. Väster mot upp vid valurnorna såsom aldrig tillföre, och hur segerfullt högern än är efter bondetagens triumf, och den relativa valfrågans i Stockholm; nu börjar den likvärdigt att dräpa i tankarna. Nu börjar man inse, ehuru det redan är för sent, (landstingsmannavalen är i västerns tecken), att svenska folket icke låter ledas till översord och fetar fraser, sådana de serverats och serveras af Sven Hedin, Heidenstam och Henning von Melstedt m. fl.

Det har blifvit ett talesätt här hemma "om valagation efter amerikansk monstret", och litet var har därigenom fått den föreställningen, att amerikanerna till ytterligare använda korruptiva medel för att eröfva valmän — och det är nog riktigt, åtminstone hvad Förenta Staterna beträffar. Men jag försäkras härifrån: jag har deltagit, eller åtminstone öfvervärat, två valspel på andra sidan Atlanten, men jag har likväl aldrig sett något parti där "hört använda så förlåtliga, så rent försåtliga, rent oohederliga medel, som man på högerns sida denna öfvertvifvelhaftigt bruk hemma i Sverige. Särskilt har man lagt sitt vinn om att nedsmutsa den förutvarande regeringens medlemmar. Framstående vetenskapsmän, författare och politiker ha huserat som ligaspojar. Liberala tidningar ha inköpt för högerpengar eller korrumpater med understöd — allt därför att en enda man, häradsstyrelse Karl Staaff, icke taler kongungen på läppen. En hel liten trave med de mest oförskämda högerhörslyggare på skrifbordet, där detta skrives. De föra ett språk, som föga är värdigt svenskar, och skrämma för ryssen som barnen för sotaren. Så nog bör man låta bli att tala om den "amerikanska korruptionen". Den är tillräckligt här hemma. Man behöfver icke gå öfver än efter vatten.

Men hvad vinner man och hvad har man vunnit med denna hänsynslösa framfart? Det kan sägas i af sig och med längre motivering — jag skall hålla mig på en medelväg. Det enda reella resultatet af denna oförsänta agitation, som föres af högern, är ett misstroende så starkt, att det skall krävas årstiden för att upplåta det på småfolkets medvetande, om det ens någon gång kommer att lyckas. Man har bevitnat, hur vetenskapsmän, med världsräkta, sådana som professor Mittag-Leffler, fullständigt skamslåg sig inför nationen för att kunna nedvärta herr Staaff — för att kunna slå ut den hatade partiledaren ur det politiska spelet. Helt olika handlingar praxisvis af offentligheten. Det privata lifvet meddelad utlåtningar till högerpressen, som icke skytt att bringa dem vidare — för att komma Staaff till lufs, och de största tillvitelser göras dagligen i tal och skrift mot denne man. Numera ler allmänheten. Numera förstår man hela taktiken. Ett åtal, polisen och justitieministern ha blifvit på kallade, blir emellertid Mittag-Lefflers vinst.

Sådan är ställningen i Sverige just nu, när folket går till val. Högern har, under försvarsfrågans läckmantel, velat bringa den borgerliga västern på fall, men utan triffel skall man jämmerligen misslyckas. Så mycket kan man säga, innan något mera valresultat än Stockholms första krets, med redan i förväg beräknad motgång, blifvit känt. Det är nämligen så, öfver hela Europa, att ytterlighetspartier kivas om storsidorna; och här har man, sorgligt att tala om, äfven fått åtskilliga element bland nykterhetsloft med i bägeriden. Några af de värsta skrämsel, som annars icke glömt att utskrika sitt nykterhetsintresse, ha i

(Forts. å sid. 5.)

### VALEN I SVERIGE.

Resultatet från valet i Stockholm. Göteborg, Malmö och Blekinge känt.

De med så stor spänning mötseddade valet till Andra kammaren ha nu öfverallt ägt rum. Men med den proportionella metoden går röstberäkningen ganska långsamt och resultatet blir därför endast småningom kärlagt. I ett telegram, dateradt d. 8 april, till en kollega, meddelas dock följande:

Hittills bekanta valresultat äro som följer: Stockholm, 6 höger, 6 socialdemokrater, 2 liberala; Göteborg, 3 socialdemokrater, 2 höger, 2 liberala; Malmö, 2 socialdemokrater, 1 höger, Blekinge, 3 höger, 2 liberala, 1 socialdemokrater, eller en vinst af 3 höger.

Den förutvarande partifördelningen på dessa platser var följande: Stockholm, 7 socialdemokrater, 4 lib.; 3 höger; Göteborg, 3 höger, 2 lib., 2 soc.; Malmö, 2 soc., 1 höger; Blekinge, 2 hög., 2 lib., 2 soc.

Högern har vunnit 3 platser i Stockholm och en i Blekinge, men förlorat 1 plats i Göteborg. Resultat +3. Liberalerna ha förlorat 2 platser i Stockholm, och bibehållit hvad de ha på öfriga ställen. Resultat — 2.

Socialdemokraterna ha vunnit en plats i Göteborg, förlorat 1 i Stockholm och en i Blekinge. I Malmö som fört. Resultat — 1.

Om valet i Stockholm och Blekinge skriver en Stockholmstidning: Riksdagsvalet för hufvudstadens båda kretsar ägde rum fredagen den 27 mars och omfattades med ett så lifligt intresse att man aldrig sett maken.

De 32 vallokaler, jämmt spridda öfver hela staden, öppnades kl. 9 f. m., då stora köer af valmän väntade. Köerna smälte så småningom, men röstringen pågick ofbrutet hela dagen.

Ut i staden voro alla samtal och allas intressen riktade på valet. De promenerande finga också påminnelser dels genom affisekladda biler, som gjorde propaganda för olika listor, dels genom den ganska allmänna flaggningen. Vid samtliga vallokaler stodo sandwichmän och tillhandahållde valsedlar.

Ötom de tre hufvudpartiernas officiella valsedlar och de Frisinnades försvarsänner, hvilka gjorde gemensamt sak med de moderata och röstarna med beteckningen Försvaret främst, utdelades separatlistor.

Af nu föreliggande fiffror framgår, att i båda kretsarna afgifvits i rundt tal 43,500 röster mot 35,500 vid valet 1911, sålunda en ökning af 8,000 röster. Hela antalet röstberättigade i hufvudstaden uppgår till 56,000, hvaraf följer, att i det närmaste 80 procent af de röstberättigade begranat sig af sin rösträtt.

För första kretsen har sammanräkning redan ägt rum och gifvit till resultat, att under beteckningen Försvaret främst (högern och Frisinnade försvarsvänner) röstat 6,220 personer, på den "Frisinnade listan 3,580 och arbetarepartiet 10,831.

Resultatet blef sålunda, att arbetarepartiet besatte 1:a, 3:e, 4:e och 7:e platserna, de moderata och Frisinnade försvarsvänner 2:a och 6:e platserna samt de Frisinnade 5:e platsen.

I de Staaffs skrifvelse yttras bl. a. följande: De beskyllningar som i hr M. L. S. anförande riktas särskilt mot mig i egenskap af statsminister, äro af det grusasta slag och ha erhållit den mest uppsendeväckande form.

Prof. Mittag-Lefflers uttalande utgöra till hufvudsaklig del ett sammanhängande helt af förolmpningar och smädelser af den art, som i par. 9 af kap. 16 strafflagen angifves. Han utgör från den förutsättningen, att jag "en maktlysten och äfventyrslyskande man", med begranad och af gynnsam situation svingad mig upp, "efter åtskilliga, vid våra mer naiva förhållanden tämligen okända äfventyr som advokat". I den maktlysten som jag, drifven af egenytliga motiv, sålunda uppmanat, såges jag, öfvertygad om min skicklighet att under min vilja kafa "de olika partierna inom Andra kammaren", ha uppenbarligen ansett mig kunna "ansvarslöst forlofta äfven öfver sådana frågor, som gällde värt Sveriges yttersta väl och ve, dess vara eller icke vara som ett själfständigt land".

Dessa öppna smädelser föra ses mot bakgrunden af i tal för konmanande förtäckta anfyndningar om ett landsförsökt sinelag hos mig och andra personer inom det Frisinnade partiet. Min tanke skulle vara denna: "måhända kommer oylekan döma i min tid och efter mig gärna syndaföret; kommer den åter då jag sederligt är eröfrans rike". Till

(Forts. å sid. 5.)

### Svårt anklagad.

Prof. Mittag-Leffler framlångar grofva beskyllningar mot f. d. statsminister Staaff.

### Olika meningar.

HR. STAAFF HAR NU ATALAT SIN VEDEBARKARE.

På sidan 6 i dagens nummer af Svenska Canada Tidningen omtalas, huru professor Mittag-Leffler anklagar statsminister Staaff för att han skulle hafva behållit två hemliga handlingar resp. 14 och 19 månader. Den uppsendeväckande affären har nu, enligt senaste Sverigedningarns kommiti et ytterligare sensationellt läge.

D. 24 mars ingick till Svenska telegrafbyrå följande skrifvelse från hr Staaff:

Sedan professor Mittag-Leffler nu gifvit någon upplysning om, hvilka handlingar han afsatt i sitt tal den 17 mars till Stockholms studentkår, får jag, efter att ha sökt vinnna klarhet i saken, meddela följande:

Beträffande den första handlingen har den, såsom professor Mittag-Leffler sjelf uppgifvit, blifvit af den medlem af statsrådet, som mottagit densamma (denne är för närvarande icke i Stockholm) remitterat till en af försvarsberedningarna. Med denna handling har jag sålunda icke tagit någon befattning. Och har jag icke, oaktat gjordas försök, lyckats förskaffa mig kännedom om dess innehåll.

Hvad angår den andra handlingen var den fullständigt betydelselös för "den, som vid krigsutbrott öfvertaga den militära ledningen", men kunde däremot, för mig ur andra synpunkter äga ett visst intresse, hvarpå jag dock i anseende till handlingens hemliga natur ej kan vidare inlåta mig.

Och handlingens betydelselöshet för de militära myndigheterna utgör naturligtvis förklaringen till, att den samlade af vederbörande departementchef eller departementsambetsman återfördrats från mig vid vidare gången på deras ansvar beredande åtgärder.

Till sist anser jag mig böra nämna, att professor Mittag-Lefflers smädelser och beskyllningar mot mig med afseende på utövningen af mitt förutvarande ämbete komma att göras till föremål för rättsliga åtgärder.

Stockholm, den 24 mars 1914. Hr. Staaff, den 24 mars 1914. Hr. Staaff ingick till Stockholmspolisen med begäran om åtal mot prof. Mittag-Leffler för beskyllningar mot hr Staaff för ämbetsfel samt andra smädelser i förbindelse med utövandet af hr Staaffs statsministerämbete.

I hr Staaffs skrifvelse yttras bl. a. följande: De beskyllningar som i hr M. L. S. anförande riktas särskilt mot mig i egenskap af statsminister, äro af det grusasta slag och ha erhållit den mest uppsendeväckande form.

Prof. Mittag-Lefflers uttalande utgöra till hufvudsaklig del ett sammanhängande helt af förolmpningar och smädelser af den art, som i par. 9 af kap. 16 strafflagen angifves. Han utgör från den förutsättningen, att jag "en maktlysten och äfventyrslyskande man", med begranad och af gynnsam situation svingad mig upp, "efter åtskilliga, vid våra mer naiva förhållanden tämligen okända äfventyr som advokat".

I den maktlysten som jag, drifven af egenytliga motiv, sålunda uppmanat, såges jag, öfvertygad om min skicklighet att under min vilja kafa "de olika partierna inom Andra kammaren", ha uppenbarligen ansett mig kunna "ansvarslöst forlofta äfven öfver sådana frågor, som gällde värt Sveriges yttersta väl och ve, dess vara eller icke vara som ett själfständigt land".

Dessa öppna smädelser föra ses mot bakgrunden af i tal för konmanande förtäckta anfyndningar om ett landsförsökt sinelag hos mig och andra personer inom det Frisinnade partiet. Min tanke skulle vara denna: "måhända kommer oylekan döma i min tid och efter mig gärna syndaföret; kommer den åter då jag sederligt är eröfrans rike". Till

(Forts. å sid. 5.)

Liberal kandidat. Ewen Melberson blef i fredags enhälligt nominerad till liberal kandidat för Portage la Prairie, Man. Hans konservativa motståndare är Hon. Hugh Armstrong.

### UR SENASTE SVERIGE-POST.

Svar hissiolycka. — Tonsättare begär själfmord. — Försikring. — Teknisk attaché.

En ohygglig hissiolycka, som kostade en stockholmsk affärsman, grosshandlaren Gusten Enander, lifvet, inträffade d. 24 mars i huset Brunkebergsgård 14. Hr. Enander skulle taga hissen ned från fjärde våningen. Hissen var på väg ned och stannade vid den våning där grosshandlaren Enander befann sig, hvarvid hisspjöllet gick ut. Då E. skulle stiga in i hissens kabin blef han tillfångtagen i rörelse nedåt. Han kom på så sätt med hufvudet och öfverkroppen mellan hisskorgens tak och fjärde våningens golvet och blef därvid så svårt klämmt att dissen så godt som oömblickligen inträffade. I tillkallad ambulansvagn fördes den förolyckade till Seraferinlarasjukhuset, där man konstaterade att dissen inträtt, hvarpå liket afjorddes till härhuset.

Vid Svenska teknikföreningens sammanträde d. 26 mars behandlades det i riksdagens motionsvis framförda förslaget om antillandet af en svensk teknisk attaché för Förenta Staterna och Canada. Styrelsen läde tillstyrkt förslaget med uttalande om att attachén skulle tilldelas legation i Washington, som sedan ägde på lämplig plats placera honom. Föreningen beslöt att uppdraga åt styrelsen att afgifva utlåtande.

Från Seattle meddelas, att tonsättaren Gösta Geijer under ett tillfälligt besök i riksdagens medels ett revolverköskt ändat sitt lif. Gösta Geijer, hvilken som tonsättare var känd i vida kretsar i Sverige, var en djupt anlagd, starkt livyisk natur, hvars öfvermåttigt valde att han hade svart att bära livets motgångar, små som stora. Sjuklighet och ekonomiska bekymmer hämmade därför utvecklingen af hans öfvermåttiga begäring. Han var född 1857.

— Befälå till tremastade skoneren "Hanna", som inkommit till Ljungö, Gotland, rapporterar, att sex ryska pansarartyr kl. half 5 f. m. d. 25 mars observerades med sakt färd styra ut från Hedsviden på Gotlands västkust. De fortsatte därpå längs kusten och sågos sedan sakt sakt kurs i sydöstlig riktning.

Bataljonsläkaren Isidor Sandberg i Kristianstad har enligt Stockholmstidningen till detektiva polisen i Stockholm ingifvit en anmälan mot f. löjtnanten Claes Henning Meleher Unger för försikring af aktier till ett värde af minst 200,000 kr. Anmälan gjordes till polisen d. 23 mars, men redan d. 30 mars lämnade Unger Stockholm. Sannolikhet är att han redan hämnat utgifvande landets riksbank. Han efterlyses nu i utlandet.

Den 22 mars blef en hofrättsnotarie från Upsala på Birger Jarlsgatan i Stockholm bestulen på en plånbok med innehållande 8,270 kr. Detektiva polisen i Stockholm har nu häktat fyra personer, såsom skäligen misstänkta för delaktighet i den stora riksstölden. De häktade äro: en skridålsarbetare, två f. d. sjömän och en skoarbetare. Alla de häktade neka till att de ha någon som helst kännedom om stölden.

Öfverkommandanten i Stockholm och chefen för fjärde arméfördelningens generalmajor Jungstedt ingick d. 26 mars i sitt 61:a år.

Marie behövelsdag dränkade två tjänstflickor, 18-åriga Fanny Kordell och 17-åriga Helga Eriksson från Hidinge socken. De roade sig med att slå kana på en kvarnadam i den förblifvande Svartån, och kommo ut öfver strömfåran, hvarvid isen brast. Liket återfunnos liggande strax intill hvarandra.

Natten mellan d. 22 och 23 mars nedbrann en torplagenhet, kallad Stockholmsins, lydande under Brodås säteri i Skurup, hvarvid en 60-årig kvinna, Karna Sjögren, lustru till rikstären J. P. Sjögren, blef inklämd. Infr. linsdetektiven erkände Sjögren, som anslåits som misstänkt, att han själf anlagt branden i syfte dels att bli befriad från lustru, som under en följd af år varit sjuklig och nästan helt och hållet saknat synförmåga, dels för att åtkomna brandförsäkningen för sitt lödöse, som han hade försäkrat i hälsobolaget för 700 kr., hvilket betydligt öfversteg egendomens värde.

Konung Gustaf opereras. Enligt telegram från Stockholm, dateradt den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Fleischer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

### Mot döden.

John Krafczenko dömes att hängas för mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee.

### Den dödsdömda oberörd.

KRAFCHENKO ANKLAGAR WINNIPEGSPOLISCHIEF.

John Krafczenko skall hängas. Så bydde den dom, som förliden torsdag fölles i den sensationella rättegången i Morden. Man. Aftonningen äger rum den 9 juni i Winnipeg.

Mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee, för hvilket Krafczenko nu blifvit dömd till döden, hafva vi förut utloftat redogjort för och äfven för Krafczenkos sensationella rymsning samt rättegången och domarna i samband därmed. Om rättegången i Morden hafva vi äfven ordat vara af nöden att i korter redogjort för de bindande bevis, som framkommit i saken, och hvilka Krafczenko nu blifvit dömd. Om själva rånet och mordet har följande blifvit bevisadt: Krafczenko har uppehållit sig i och omkring Plum Coulee under tiden för förberedelserna. Som han varit bosatt där i flere år, var han väl känd af befolkningen där i trakten. Morddagen iaktogs en man utanför banken. Mannen hade en svart rock

af honom. Flera andra graverande vittnesmåla ha framkommit, och alla stämma väl med hvarandra. Försvaretsadvokaten har försökt bevisa Krafczenkos alibi, men har detta ej lyckats.

Juryens utslag var enhälligt, och tog det i 1 timme och 30 minuter att besluta sig för att förklara Krafczenko skyldig. Rättegången hade varat från den 18 mars och ledts af chief justice Mathers. J. D. Saffield fungerade som den anklagades advokat.

När dödsdomen föllades af mr. Mathers, var domsalen till sist plats fylld af åhörare. Alla syntes mer eller mindre rörla, endast fången tyktes vara oberörd, såsom han varit under hela rättegången. Innan domen uttalades, tilltals Krafczenko att yttra sig. Han höll ett litet anförande, i hvilket han sade, att han visserligen var i Plum Coulee morddagen, men att en annan person skjutit Arnold. Vidare framkom han med insinuationer till polischef Macpherson i Winnipeg och rekommenderade en undersökning af dennes department. Man tror dock, att detta endast var en hämnd.

Domen kommer sannolikt icke att öfverklaras. Däremot kommer sannolikt en nådeansökan att ingifvas till justitiedepartementet.

I lördags fördes Krafczenko till Winnipeg, där han till afstraffningsdagen skall förvaras i provinsfängelset. Under färd från Morden vägsade sig fången ranska nervös och nedslagen, men han återfick senare något af sin oberörda min. Krafczenko kommer sannolikt att i fän-

af honom. Flera andra graverande vittnesmåla ha framkommit, och alla stämma väl med hvarandra. Försvaretsadvokaten har försökt bevisa Krafczenkos alibi, men har detta ej lyckats.

Juryens utslag var enhälligt, och tog det i 1 timme och 30 minuter att besluta sig för att förklara Krafczenko skyldig. Rättegången hade varat från den 18 mars och ledts af chief justice Mathers. J. D. Saffield fungerade som den anklagades advokat.

När dödsdomen föllades af mr. Mathers, var domsalen till sist plats fylld af åhörare. Alla syntes mer eller mindre rörla, endast fången tyktes vara oberörd, såsom han varit under hela rättegången. Innan domen uttalades, tilltals Krafczenko att yttra sig. Han höll ett litet anförande, i hvilket han sade, att han visserligen var i Plum Coulee morddagen, men att en annan person skjutit Arnold. Vidare framkom han med insinuationer till polischef Macpherson i Winnipeg och rekommenderade en undersökning af dennes department. Man tror dock, att detta endast var en hämnd.

Domen kommer sannolikt icke att öfverklaras. Däremot kommer sannolikt en nådeansökan att ingifvas till justitiedepartementet.

I lördags fördes Krafczenko till Winnipeg, där han till afstraffningsdagen skall förvaras i provinsfängelset. Under färd från Morden vägsade sig fången ranska nervös och nedslagen, men han återfick senare något af sin oberörda min. Krafczenko kommer sannolikt att i fän-

af honom. Flera andra graverande vittnesmåla ha framkommit, och alla stämma väl med hvarandra. Försvaretsadvokaten har försökt bevisa Krafczenkos alibi, men har detta ej lyckats.

Juryens utslag var enhälligt, och tog det i 1 timme och 30 minuter att besluta sig för att förklara Krafczenko skyldig. Rättegången hade varat från den 18 mars och ledts af chief justice Mathers. J. D. Saffield fungerade som den anklagades advokat.

### BUDGETTALET.

Tullen på hvete och mjöl kommer ej att upphävas, enligt finansministerens utsago.

Finansminister White höll i måndags f. v. sitt tredje budgettal i underhuset. Talet var en stor misseräkning för representanterna från landtdistrikter och en triumf för representanterna för de beskyddade inträssa. Ministern fäste uppmärksamheten på att regeringen icke vore hägad att upphäva tullen på hvete och mjöl. På grund af den hastiga utvecklingen af järnvägssystemet och öppnandet af Panamakanal kunde han icke rekommendera upphäfvandet af dylik tull.

En del nedläggningar i tulltariffen komma dock farmarna till godo. På hundare, rådjurs och hvarstrets blir skyddstullen nedslätt från 17½ till 12½ proc. Delar af "ditching" maskiner komma på botten.

Finansministern i kraktärsrådet del fiskalar, som slutade den 31 mars 1913, som det bästa finansåret i Dominionens historia. Inkomsterna öfverstego nämligen utgifterna med \$22,000,000. Statskulden har emellertid på grund af de frökostiga undersöden till järnvägar ökat, och utgjorde Canadas grösst skuld, betalbar i London, vid fiskalårets slut \$28,000,000.

Canadas handelsomfattning slog under fiskalåret rekord, nämligen öfver sitt tusen miljoner dollar.

NORDENSKIÖLD GER SIG TILL KANNA. Omtalar hur Berg rännordades.

Ändtligen har nu underrättelsen anlänt från fril. Nordenskiöld. Till hans moder friherrinnan Anna Nordenskiöld på Delby ankom nämligen d. 28 mars ett från Trinidad d. 4 sista februari af friherre Nordenskiöld afsändt bref. Ur innehållet må meddelas följande:

Fran Trinidad stod friherre Nordenskiöld i begrepp att fortsätta sin färd i nordvästlig riktning. Friherre Nordenskiöld meddelar nu att Berg under färden mellan San Jorge och Santa Anna, då han tagit en annan väg än den öftriga expeditionen, blifvit öfverfallen och ränad samt afdrifit sedan han lyckats släpa sig till en indianbygd. Men fril. Nordenskiöld uppgifvit ej om mordet föröfvats af indianer eller andra trakters kanske ej allt för pålitliga invånare. Friherre Nordenskiöld och hans maka befundo sig vid brevets afsändande vid god hälsa och i säker belägenhet.

Fünna vrakdelar. Vrakdelar efter ängaren Southern Cross påträffades förliden vecka 35 mil öster sydöst om Cape Shear. Det finnes numer knappast något tvifvel om att ängaren med dess 173 man förlöst.

Afiden Nobelpristagare. Dagens lie går raskt undan i Nobelpristagarnes led. Nyligen afled poeten och novellförfattaren Paul Johann Ludwig von Heyse i München i sitt 85:e år. Heyse tilldelades Nobelpriset i litteratur år 1910.

Fyra banditer afträttas. De fyra banditer, som dömts till döden för mordet på Herman Rosenthal i New York, afträttades i måndags morse i Sing Sing fängelset. Deras namn voro Frank Seidenshmer, Frank Grofiec, Harry Horwitz och Louis Rosenberg. Ingen hade aflagt fullständig bekännelse.

Ny minister i Japan. Grefve Shigenon Okuma accepterade i måndags premiärministerpostföljen i Japan, hvilken han förut innehållt. Den nye ministern är progressiv. Japan har varit utan premiärminister sedan den 24 mars, då Yamamoto-kabinettet resignerade.

Kvinnorna rösta. Det beräknas, att mellan 75,000 och 100,000 af de 217,614 röstberättigade kvinnorna af Chicago tisdagen f. v. för första gången använde sin rösträtt vid det stadsfullmäktigeval, som då hölls. De manliga röstberättigade, 455,283, använde sin rösträtt i ungefär samma propotion. Ingen af de tio kvinnliga stadsfullmäktigevalkandidaterna invaldes, och med undantag af miss Marion Drake, som i första wardet uppträdde som John (Bath-house) Conchlinns motkandidat, erhöle de alla jämförelsevis små röstsiffror från sitt eget kön. Resultaten från olika delar af Illinois, där det röstas om lokalt spritförbud, visa, att en stor del af staten blir "torr".

Domen kommer sannolikt icke att öfverklaras. Däremot kommer sannolikt en nådeansökan att ingifvas till justitiedepartementet.

I lördags fördes Krafczenko till Winnipeg, där han till afstraffningsdagen skall förvaras i provinsfängelset. Under färd från Morden vägsade sig fången ranska nervös och nedslagen, men han återfick senare något af sin oberörda min. Krafczenko kommer sannolikt att i fän-

af honom. Flera andra graverande vittnesmåla ha framkommit, och alla stämma väl med hvarandra. Försvaretsadvokaten har försökt bevisa Krafczenkos alibi, men har detta ej lyckats.

### En rapport.

"Dominion railway commission", som arbetat sedan 1911, har nu afgifvit sin rapport.

### Västeras farmare besvikna.

MANITOBA VINNER ENDAST MYCKET LITET.

"Dominion Railway commission" afgaf i tisdags f. v. sin rapport i fraktsaksaken. Den undersökning, kommissionen anställt, kom till stånd på ifrig uppmaning af Winnipeg "board of trade" i slutet af 1911. Den började under ordförandeskap af domar Mahoe och slutade under ordförande Dayton förliden höst.

Rapporten behandlar KFM'ssarsarna tariffen väster om de stora sjöarna på ett ingående sätt och innebär en revidering och en väsentlig reduktion i många klassers afgifter. Frågan om åtskillnad mellan fraktsatserna i östern och västern affrådas emellan de lägre afgifterna i östern berättigas genom konkurrens till sjöss och konkurrerande afgifter söder om gränsen. Den allmänna frågan om rimliga afgifter i västern har sålunda gjorts till hufvudsak utan hänsyn till afgifterna i östern, och kommissionen föreskriver bestämmelser om en revidering, innefattande reduktioner.

Den hufvudsakliga revideringen beror fixerandet af en normal-skala för maximumfraktsatser i prarieprovinserna, British Columbia sjökusten och Stillahafnskusten. En något högre, men nedslätt normal-skala gäller Stillahafnskusten. Genom denna revidering behåller Manitoba sin normaltariff, medan de andra provinserna komma att åtnjuta betydliga reduktioner.

Speciella tariffer för alla städer i västern, som göra "jobbing business", bestämes äfven om, faktiskt lika dem, som på gälla Winnipeg.

Gengående afgifter från östra till västra Canada skola baseras på afgifterna från norra ändan af sjöarna. Det beräknas, att detta kommer att innebära en reduktion från 5 till 12 proc.

Lokala afgifter för spannmål och mjöl skola reduceras genom direkt reduktion från 20 till 30 proc. och genom en föreskrift, att den lokala afgiften icke skall vara större än afgiften på spannmål, som skippas till norra ändan af sjöarna. Det är ingen reduktion i genomgående afgifter på dessa varor.

Vidare bestämes om reduktion af kolafgifter från Alberta-gruvoor från Souris-gruvoor, på farmprodukt mellan prarieplatser och en del andra varor.

Ingen reduktion förekommer på afgifter för kreatur, cement eller socker från Vancouver.

De nya tarifferna blifva gällande den 1 sept. i år.

# HEMLANDET.

## ALLMÄNSNYHETER.

Arete första-majhemla blir en gul chrysanthemum af samma storlek och form som fjollarete.

Prins Wilhelm af Sverige har nu afslutat sin jaktexpedition. Prinsen har haft stor framgång och nedlagt alla händer villoberä.

G. Tamms efterträdare. Riksstammansrådning har sig rum för utseende af efterträdare till riksstammansrådning. Efter förtolkningsrådet G. Tamms. Redaktör C. Ekman, Erikstana, förlagade vald med 16 röster.

Minderårigas-tobaksbruk. Sveriges allmänna folkskollärautredning ämnar ingå till regeringen med en proposition till riksdagen om en betänkning till fråga om de minderårigas tobaksbruk, som under sista tiden antagit grovare dimensioner.

Alkoholsträvan. Socialstyrelsen har till regeringen ingifvit inforordat utlåtande öfver det af särskilda kommittén utarbetade förslaget om stats-åtgärder för vård af alkoholister. Styrelsen anser att förslaget är fullt ägnat att tillgodose rimliga kraf på dylika anstalter.

Infanteriets organisation. Tredje försvaretsberedningen har föreslagit en genomgripande organisation af infanteriet och öfriga vapenslag utom kavalleriet. Beredningen har bl. a. tänkt föreslå anskaffande af kulprutor och öfriga materiel till hvart och ett af infanteriets 28 regementen för en kostnad af 1,680,000 kr.

Två svenskor räddade. Sammanstötning ägde d. 19 mars rum vid Venedig mellan torpedbåten 65 T och en af stadens mindre passagerarengare, som kom från sidan med omkring 80 passagerare. Ängaren gick så fort till botten, att endast ett 20-tal personer lyckades räddas. Från Venedig telegraferas, att bland de från ängaren räddade befinnas sig dels en svensk dam, fru Wijk (Wijk) från Stockholm, — dels en fröken Hojer, läkarens hustru i Stockholm.

Vitterhetsakademien årsbördigt har i dagarna firats i Vetenskapsakademien hörsal i Stockholm.

Urd-olykans efterdval. Krigshofrätten har nu afkunnat utslag i målet om Urd-sänkning vid Hvem. Kommendörkapten Ch. A. Lecke dömdes såsom behållarföres på pansarbåten Oden, hvilken vällat kollisionen, för visat oförstånd vid fullgörande af tjänstgöring 20 dagars väktarrest.

Dom. Den 24 mars sluträknades inför rättsutskottet de för forskning-ring läkade F. Lokrantz och hans fastnö Ester Elisbeth Karlsson. Den sistnämnda dömdes för förlökning och forskningring till 2 år och 4 månaders straffarbete och Lokrantz för delaktighet i brottet till 1 år och 9 månaders straffarbete.

Ätal mot ungdomslikskifte flyblad. Justitiekanslersämbetet har förordnat statsrådsrådgivaren Th. A. Leck för utredning till ett Oskar Malmborgs brottsbrev till flyblad med öfverskrift "Du skall icke dräpa" och undertecknad "Ungdomslikskifte militärkomittén" utlösa ätal mot Malmborg eller vederbörande.

Ett lefve för republiken. Håroten kvällen fick hr C. Ståhlberg, or. Soc. Denna motiga stämning till polisdomstolen, hvilar hvarken anstaf för forsäkringskassans betydande å allmänheten. Orsaken till stämningen är, att hr S. på det socialdemokratiska mötet på cirkus i genskap af ordf. utbrungit ett lefve för republiken.

Schismen inom Arbetareförbundet. Enligt Soc.-Dem. har schismen inom Arbetareförbundet nu ledt till att förordnandemannen J. E. Sandberg afgått från såväl förordnandemannabefattningen som redaktionskapet för Arbete-tidningen. Ny förordnandeman är an- vändningsråd Redaktionskapet är öf- verlämnadt åt medarbetaren i Sv. Morgenbladet Fr. Dahlberg.

Belmansros-offären. Rådman A. Nyrholm förklarar sig till justitiekanslers- rätten förklarad för att anmälan, som ett af vittnena i Belmansros-mä- let, uppsapperskan Hilda Lindorm rik- tat mot honom som domare. Rådman N. säger sig vara medveten om, att hans handling utgör ett brott, men hade dock efter bästa förtäring sökt åstad- komma en fullt opartisk utredning, därvid handlande utan författade meningar eller rädslor.

Ett kolodrama. 30-åriga handels- resanden E. H. Johansson och 33- åriga ogifta Sara Justina Rydström ha anträffats döda i huset Klara- bergsgatan 35. En flaska sublimat an- träffades i rummet, hvorför man an- tar att dubbelmord föreligger. Se- nare meddelas angående den sorgliga händelsen, att det nu anses vara trol- ligt att ren olyckshändelse föreligger och att de båda omkommit genom kol- oförgiftning. Det goda förhållandet mellan dem samt deras alltid glada humör ha utsatt till tankarna på själ- mord.

Tyska bönderna om bondetåget. Ett antal landtmän i Neulangerweish i Brandenburg ha till konung Gustaf afsänt följande skrivelse: Vi måls- riska och tyska landbrukare trycka med värme handen på de Sveriges landtmän, som nyligen med en im- ponerande demonstration visat världen att de äro beredda och villiga att kraftigt understötja alla de åtgärder, som eders majestät anser nödvändiga för landets försvar, och vi tillkänn- ge den bästa framgång i deras klo- ka, fosterländska och kungätragna fö- rehafvande. Detta är för oss bevis på att Sveriges konungar förstått att de- ska bevara den kostbara skatt, som er nedlagd af Herren Gud i böndernas hjärtan: Gudsfruktan, kungätrohet och fosterlandskärlek. Lefve det svenska bondefolket och lefve dess kon- ung!

Professor Mittag-Leffler anklagas. Med anledning af att professor Mit- tag-Leffler d. 17 mars i ett föredrag ömnade 2 hemblika rapporter, som från utlandet skulle inkommit till en medlem af statsrådet och därefter öfverlämnats till dåvarande stats- ministern Staaff, hvilken behållit den- namma utredning, och som professor Leffler handlingar, som af professor Leffler kunnat äfytas. Hr S. förklarade för tidningen, att han icke kunde förstå, hvilka rapporter eller handlingar, som professor Leffler äfytat. Ingen rapport eller handling af angifven bety- delse för landets försvar har blifvit behandlad på det sätt, som professor ömnade.

I affären Mittag-Leffler-Staaff ha tillkommit ett nytt aktstycke. Professor Mittag-Leffler har sändt hr Staaff ett telegram, hvori han med- delar att de försvaret berättande handlingar ha äfytats, samt i samband med hvarandra och att den enda af dessa den 3 juli 1912, remitterades till en af försvarsberedningarna, där den blifvande till sist lämnad för- d. Beträffande den andra händelsen ä- beropades ett intyg af tvåne adju- tanter i sjöförsvarsdepartementet.

Skines egentliga städer äro nu elektrifierade. Sålunda har Simri- hams stad i dagarna antagit Hem- sjo aktiebolags anbud om elektrisk kraft.

Ett nytt sprängämne. Maskinför- man Hyberg & Holmquist i Helsing- borg har fört i marknaden ett nytt sprängämne, som krafte, hvormed ex- perimenten utslafs.

Innebränd. I hemmanet Hesselby i Dunders socken uppstod härom natten en eldsvåda, som krafte J. B. An- dersons, kväfdes af röken.

En tjufliga. Bestående af sex skol- pojkar har under senaste tiden för- öfvat ett flertal stölder i Trelleborg. De unga tjuvarna, som alla äro un- der femton år, ha anhöllits af poli- sen.

Östersundsprisen. Red-sekretar- en i Östersunds Posten hr J. A. Se- lander lämnar i dagarna sin anställ- ning i Östersunds post för att till- trädta samma befattning i Jämtlands Tidning.

Kronprinsens Arestistelse. Kron- prinsens och kronprinsessan med barn- och uppvaktning afreste d. 21 mars med ordinarie tåget till Stockholm. En stor skara människor hade infun- nit sig vid stationen.

"Du skall icke dräpa". Polisupp- sättningsmannen i Boden beslagt- härom dagen 715 exemplar af det af ungsocialistiska militärkomittén sprid- da flygbladet "Du skall icke dräpa", innehållande revolutionära uppmån- ningar.

En druckningsolycka inträffade härom dagen i Landskrona hamn. Sjumannen för Ånners Örnberg från Hven, anställd å skoleppet Alli, hade i berusad tillstånd kommit till hamnen. Då han skulle gå ombord, föll han i sjön och drunknade.

Sjuttonårningen tog i gifv. Härom morgonen blef trädgårdseven Ernest Gerhard Peterson, 17 år gammal, från Motala funnen liggende död i sin bostad i en af byggnaderna vid Säfstabohol i Vingåkers utbyggnad hade af allt att döma nysst inträtt i gifv.

9-årig död af automobil. En 9- årig gosse Erik Olsson, som till en brudgömslagssällskap i Söderhamn blef en kväll död af en automobil. Chauffören lär vid tillfället ha varit berusad.

Trafiken på riksragsbanan är mycket försärad av en stark snöstorm, som gjorde, att all trafik måste inställas härom dagen. Nörräg- ningspersonatet från Kiruna fastnade i snömassorna.

Spionieret i Boden. Förre danske underlöjtnanten A. B. Fredericksen dömdes härom dagen af Öfver-Luleå häradsrätt till 2 år och 6 månaders straffarbete för spioneri vid Boden- fastningen. Därjämte lädes skär- ning i en af hans skrifter, hvormed det er- sätts att statsvetter för- skjutna kostnader i målet. Han mot- tog dönen lusen.

En cause celebre i Göteborg. Sedan någon tid är föreståndaren för Pal- mens handelskola och privata reals- skola i Göteborg, Henrik Zetterström, försvarman från staden på grund af tillräslade affärer, lämnande lärare och elever till sitt öde. Man antagar, att han ställt kosan till Amerik, där han först varit några år.

Norrländspressen. Af chefen för justitiekanslersämbetet äro tillstånds- bevis meddelade till red. Ivar Ven- nerström från från boktryckeri i Sol- lefva öfvertaga och utgifva periodi- skriften "Nya Norrland" samt red. A. L. Vallman att i Heddsvall- tidningens samt "Huddsvalls-Posten".

Ett rätt öfverfall ägde härom dagen rum på ådman landsväg i Grarp. En bilstandare Olaus Johansson från Åkern i Berzsjö blef nämligen mycket illa knuffningen. Kniven hade in- trängt under högra armen och genom- brott lungan. Hvem gjerningsmannen är vet man ännu ej, men man misstän- ker en hästhyttare från Sundsvalls- trakten.

Ett mystiskt försvinnande. Den 1 mars afreste från Söderhamn till Stockholm en 18-årig flicka, Ebba dotter till en hamnarbetare Törnberg i Söderhamn, och har sedan ej af- hört. Polisen i Söderhamn har satt sig i förbindelse med polisen i Stock- holm, hvarevid konstaterats, att flick- en varit på sin plats endast den 2 och 3 mars, hvarefter hon varit för- svunnen.

Ett rusligt fynd. I en grändunge vid Vexjö norra förstad har man på- träffat ett i starkt förmultningsst- illigt värmande lefver i en mansper- son, som antagligen redan för ett par månader sedan begått självmord ge- nom att hänga sig i en gran. I kläder- na påträffade man fröjdetvety och ge- sellipf, som visar, att den döde var en mälaren Axel Robert Karlsson från Stockholm.

Landstingsmannavalet för Härnö- sands stad har utfallit så att listan. De moderata erhållit 11,973 röster, medan listan Vänstern, under hvilken partibeteckning de frinsande och ar- betarpartiet röstade med hvar sin lista, erhållit 5,898. Valda äro från de moderata Lars-Johan Eriksson, Fr. Kaj- ser, konsistorienariaren dr E. O. Högstrom och direktör H. Tamt samt från vänstern red. G. P. Örtendahl. Ställningen är oförändrad.

Hötande eldsvåda i Molndal. Eld- utbröt härom dagen i A.-B. Papyrus- fabriker i Molndal. Arbetarne började genast släckningsarbetet och snart erhö! man undsättning dels från Molndals samhälles brandkår, dels från en afdelning af stadens brand- kår. Vid 1-tiden var man fullt beres- öfver elden. Om de skador, som her- om branden vällats är svårt att bli- da sig en föreställning. Af allt att döma torde de emellertid bli tämligen ringa.

Gamla brott i dagen. Kronoläns- man M. Köhler i Vissefjärda har häktat och införsatt förre hemmansägaren I. Nilsson i lllingsmåla för mord- brand, dels förförd 26 maj 1899, dels 8 febr. 1887. Vid den senare branden nedbrann Nilssons egen la- dugård, hvarevid inbegripes 16 kreat- ur. N. hade undanskaffat lösegendom och därför utfått ersättning efter af- lagd s. k. vådd, hvorför han äfven kommer att åtalas för vådd. N. är 73 år gammal och gift. Han har vid förhör aflagt fallständig bekänelse.

En välförtjänt utmärkelse. Secur- ornas guldkors för räkning af nöd- ställsamma kommer enligt meddelande från chefen för Skånes distriktsför- bund att tillerkännas 12-årige Felke Lidstrom tillhörande scoutförören- Trelleborgsjökarna. Det är första gången detta utmärckelsestaf utdel- las i Sverige. Unglingen lyckades i ja- nuari detta år i närheten af Trelle- borg under svåra förhållanden och med fara för eget liv rädda från drunkning en annan gosse, som gått ned sig på svag is.

Förklarad myndig. Fru Elin Bern- Lagerman, hvares fono man donerat sin intill ett par millioner uppgående förmögenhet till Sundsvall att tillfal- la staden efter makans död, har nu af Stockholms rådhusrätt med stöd af två likarintyg, det ena utfärdadt af professor Edhmann, det andra af dr H. Frolenstrom, förklarats myn- dig. Sundsvalls stad vidtog för ett par år sedan åtgärder hvareigenom fru Lagerman blef satt under förmyndar- skap, då det misstänktes att hon sökte öfvertaga en del af förmögenheten på sin maka i andra gifte.

Prästen-mördaren undersökt. Läk- aren vid Växjö hospital dr A. Gran- holm har nu till medicinska styrelsen gifvit utlåtande angående f. kyrko- herden Carl Olof Nyströms sinnes- beskaffenhet. I det vidlyftiga utlåtan- det, som åtföljdes af den på hospita- lens kriminalafdelning förda sjuköf- ningen, redogöres först för undersök- ningarna. Af dessa anser dr G. det utom vidare vara klart, att sinnessjuk- dom i vanlig bemärkelse ej förelig- ger. Äfven kan hysteri utan vidare uteslutas, och det finns ej heller nå- got som talar för den endogena för- men af neurastrin.

Red. Skarstedt förfald. Falu rådh- us har afkunnat utslag i det af ma- jor Krautweyer väckta tryckfrihets- målet när Falu-Kurrens ansvariga utgifvare red. V. Skarstedt. I mål i- händelsen förklarad den åtalade art- ikeln brottslig och rådhusrätten dö- mde S. att böta 350 kr, dubbelt eller 700 kr, till kronan och till käränd- utgifva skadestånd med 500 kr, och ersättning med kostnaderna med 250 kr, äfvensom godtgöra kärändens lö- sa af protokoll etc. Svaren hade dessu- tom ersätta jurymännens hälften af deras kostnader. I målet H. hade juryn nekande besvarat frågorna om artiklens brottslighet, hvadan kärän- dens talan ogillades. Rätten lämnade äfven utan afseende svarandens er- sättningskraf.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Red. Skarstedt förfald. Falu rådh- us har afkunnat utslag i det af ma- jor Krautweyer väckta tryckfrihets- målet när Falu-Kurrens ansvariga utgifvare red. V. Skarstedt. I mål i- händelsen förklarad den åtalade art- ikeln brottslig och rådhusrätten dö- mde S. att böta 350 kr, dubbelt eller 700 kr, till kronan och till käränd- utgifva skadestånd med 500 kr, och ersättning med kostnaderna med 250 kr, äfvensom godtgöra kärändens lö- sa af protokoll etc. Svaren hade dessu- tom ersätta jurymännens hälften af deras kostnader. I målet H. hade juryn nekande besvarat frågorna om artiklens brottslighet, hvadan kärän- dens talan ogillades. Rätten lämnade äfven utan afseende svarandens er- sättningskraf.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Nekad ansvarsfrihet. Revisorerna för Solna kommunens räkenskaper för förordet är tillstyrker icke ansvars- frihet för förvaltningen. Revisorerna vilja, säga de, gärna erkänna näm- dens förtjänstfulla arbete i öfrigt, men anse sig icke med hänsyn till de genom bristande kontroll uppkomma forskningsringarna kunna tillstyrka ansvarsfrihet. Revisorerna föra äfven på tal de stora restantier, ej mindre än 187,000 kronor.

Ett misstag som medförde döden. Korffabrikör Karl Hjalmar Ström afled nyligen i lasarettet i Södertälje till följd af en olyckshändelse han nyligen råkat ut för. Då hr Ström en dag var sysselsatt i sin fabrik, råkade han af misstag dricka ur en butelj, som han trodde innehålla öl, men hvil- ken i stället innehöll mässingqvatten, som användes till rengöring af bord- skifvorna. Den olyckliga blef mycket illa bränd i munnen och halsen af den frätande vätskan.

Svår druckningsolycka. Ett säll- skap på två gossar och tre flickor i 14- och 15-årsåldern skulle efter slut- konfirmandsläsning härom dag- en i Bonstorp begifva sig till sina hem och togo vägen öfver Rasjön. Den svaga isen brast emellertid och alla kommo i vattnet. En af ynglin- garna lyckades efter stort besvär rä- dda sig, hvarefter han med verklig lifs- fara råddes två af flickorna. De bå- da öfvida, Erik Johansson och Eva Gustafsson, drunknade.

Den slutna 1,000-lappen. De båda artillerister, som för någon tid sedan afveo från Östersund medförande 1,000 kr. som de för en officers-räk- ning skulle inlämna i en af stadens banker, och hvilka sedermera häktas till Norge ha nu fått sin dom. Vo- lontären 32/5 Jonsson, den egentlige uppbofsmannen, dömdes för rymning, förskingring af kronopredialer samt stöld vid upprepade tillfällen till sam- manlagt 9 mån. 15 dag. straffarbete. Stallbrodern 2/2 Lander dömdes för fylleri, tjänsteförsummelse, rymning, förskingring af kronopredialer samt delaktighet i stöld till 3 mån. 24 dagar fängelse.

Red. Skarstedt förfald. Falu rådh- us har afkunnat utslag i det af ma- jor Krautweyer väckta tryckfrihets- målet när Falu-Kurrens ansvariga utgifvare red. V. Skarstedt. I mål i- händelsen förklarad den åtalade art- ikeln brottslig och rådhusrätten dö- mde S. att böta 350 kr, dubbelt eller 700 kr, till kronan och till käränd- utgifva skadestånd med 500 kr, och ersättning med kostnaderna med 250 kr, äfvensom godtgöra kärändens lö- sa af protokoll etc. Svaren hade dessu- tom ersätta jurymännens hälften af deras kostnader. I målet H. hade juryn nekande besvarat frågorna om artiklens brottslighet, hvadan kärän- dens talan ogillades. Rätten lämnade äfven utan afseende svarandens er- sättningskraf.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Nekad ansvarsfrihet. Revisorerna för Solna kommunens räkenskaper för förordet är tillstyrker icke ansvars- frihet för förvaltningen. Revisorerna vilja, säga de, gärna erkänna näm- dens förtjänstfulla arbete i öfrigt, men anse sig icke med hänsyn till de genom bristande kontroll uppkomma forskningsringarna kunna tillstyrka ansvarsfrihet. Revisorerna föra äfven på tal de stora restantier, ej mindre än 187,000 kronor.

Ett misstag som medförde döden. Korffabrikör Karl Hjalmar Ström afled nyligen i lasarettet i Södertälje till följd af en olyckshändelse han nyligen råkat ut för. Då hr Ström en dag var sysselsatt i sin fabrik, råkade han af misstag dricka ur en butelj, som han trodde innehålla öl, men hvil- ken i stället innehöll mässingqvatten, som användes till rengöring af bord- skifvorna. Den olyckliga blef mycket illa bränd i munnen och halsen af den frätande vätskan.

Svår druckningsolycka. Ett säll- skap på två gossar och tre flickor i 14- och 15-årsåldern skulle efter slut- konfirmandsläsning härom dag- en i Bonstorp begifva sig till sina hem och togo vägen öfver Rasjön. Den svaga isen brast emellertid och alla kommo i vattnet. En af ynglin- garna lyckades efter stort besvär rä- dda sig, hvarefter han med verklig lifs- fara råddes två af flickorna. De bå- da öfvida, Erik Johansson och Eva Gustafsson, drunknade.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Nekad ansvarsfrihet. Revisorerna för Solna kommunens räkenskaper för förordet är tillstyrker icke ansvars- frihet för förvaltningen. Revisorerna vilja, säga de, gärna erkänna näm- dens förtjänstfulla arbete i öfrigt, men anse sig icke med hänsyn till de genom bristande kontroll uppkomma forskningsringarna kunna tillstyrka ansvarsfrihet. Revisorerna föra äfven på tal de stora restantier, ej mindre än 187,000 kronor.

Ett misstag som medförde döden. Korffabrikör Karl Hjalmar Ström afled nyligen i lasarettet i Södertälje till följd af en olyckshändelse han nyligen råkat ut för. Då hr Ström en dag var sysselsatt i sin fabrik, råkade han af misstag dricka ur en butelj, som han trodde innehålla öl, men hvil- ken i stället innehöll mässingqvatten, som användes till rengöring af bord- skifvorna. Den olyckliga blef mycket illa bränd i munnen och halsen af den frätande vätskan.

Svår druckningsolycka. Ett säll- skap på två gossar och tre flickor i 14- och 15-årsåldern skulle efter slut- konfirmandsläsning härom dag- en i Bonstorp begifva sig till sina hem och togo vägen öfver Rasjön. Den svaga isen brast emellertid och alla kommo i vattnet. En af ynglin- garna lyckades efter stort besvär rä- dda sig, hvarefter han med verklig lifs- fara råddes två af flickorna. De bå- da öfvida, Erik Johansson och Eva Gustafsson, drunknade.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Nekad ansvarsfrihet. Revisorerna för Solna kommunens räkenskaper för förordet är tillstyrker icke ansvars- frihet för förvaltningen. Revisorerna vilja, säga de, gärna erkänna näm- dens förtjänstfulla arbete i öfrigt, men anse sig icke med hänsyn till de genom bristande kontroll uppkomma forskningsringarna kunna tillstyrka ansvarsfrihet. Revisorerna föra äfven på tal de stora restantier, ej mindre än 187,000 kronor.

Ett misstag som medförde döden. Korffabrikör Karl Hjalmar Ström afled nyligen i lasarettet i Södertälje till följd af en olyckshändelse han nyligen råkat ut för. Då hr Ström en dag var sysselsatt i sin fabrik, råkade han af misstag dricka ur en butelj, som han trodde innehålla öl, men hvil- ken i stället innehöll mässingqvatten, som användes till rengöring af bord- skifvorna. Den olyckliga blef mycket illa bränd i munnen och halsen af den frätande vätskan.

Svår druckningsolycka. Ett säll- skap på två gossar och tre flickor i 14- och 15-årsåldern skulle efter slut- konfirmandsläsning härom dag- en i Bonstorp begifva sig till sina hem och togo vägen öfver Rasjön. Den svaga isen brast emellertid och alla kommo i vattnet. En af ynglin- garna lyckades efter stort besvär rä- dda sig, hvarefter han med verklig lifs- fara råddes två af flickorna. De bå- da öfvida, Erik Johansson och Eva Gustafsson, drunknade.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Nekad ansvarsfrihet. Revisorerna för Solna kommunens räkenskaper för förordet är tillstyrker icke ansvars- frihet för förvaltningen. Revisorerna vilja, säga de, gärna erkänna näm- dens förtjänstfulla arbete i öfrigt, men anse sig icke med hänsyn till de genom bristande kontroll uppkomma forskningsringarna kunna tillstyrka ansvarsfrihet. Revisorerna föra äfven på tal de stora restantier, ej mindre än 187,000 kronor.

Ett misstag som medförde döden. Korffabrikör Karl Hjalmar Ström afled nyligen i lasarettet i Södertälje till följd af en olyckshändelse han nyligen råkat ut för. Då hr Ström en dag var sysselsatt i sin fabrik, råkade han af misstag dricka ur en butelj, som han trodde innehålla öl, men hvil- ken i stället innehöll mässingqvatten, som användes till rengöring af bord- skifvorna. Den olyckliga blef mycket illa bränd i munnen och halsen af den frätande vätskan.

Svår druckningsolycka. Ett säll- skap på två gossar och tre flickor i 14- och 15-årsåldern skulle efter slut- konfirmandsläsning härom dag- en i Bonstorp begifva sig till sina hem och togo vägen öfver Rasjön. Den svaga isen brast emellertid och alla kommo i vattnet. En af ynglin- garna lyckades efter stort besvär rä- dda sig, hvarefter han med verklig lifs- fara råddes två af flickorna. De bå- da öfvida, Erik Johansson och Eva Gustafsson, drunknade.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Nekad ansvarsfrihet. Revisorerna för Solna kommunens räkenskaper för förordet är tillstyrker icke ansvars- frihet för förvaltningen. Revisorerna vilja, säga de, gärna erkänna näm- dens förtjänstfulla arbete i öfrigt, men anse sig icke med hänsyn till de genom bristande kontroll uppkomma forskningsringarna kunna tillstyrka ansvarsfrihet. Revisorerna föra äfven på tal de stora restantier, ej mindre än 187,000 kronor.

Ett misstag som medförde döden. Korffabrikör Karl Hjalmar Ström afled nyligen i lasarettet i Södertälje till följd af en olyckshändelse han nyligen råkat ut för. Då hr Ström en dag var sysselsatt i sin fabrik, råkade han af misstag dricka ur en butelj, som han trodde innehålla öl, men hvil- ken i stället innehöll mässingqvatten, som användes till rengöring af bord- skifvorna. Den olyckliga blef mycket illa bränd i munnen och halsen af den frätande vätskan.

Svår druckningsolycka. Ett säll- skap på två gossar och tre flickor i 14- och 15-årsåldern skulle efter slut- konfirmandsläsning härom dag- en i Bonstorp begifva sig till sina hem och togo vägen öfver Rasjön. Den svaga isen brast emellertid och alla kommo i vattnet. En af ynglin- garna lyckades efter stort besvär rä- dda sig, hvarefter han med verklig lifs- fara råddes två af flickorna. De bå- da öfvida, Erik Johansson och Eva Gustafsson, drunknade.

Den senaste nyheten på de svenska mjölkingsapparaternas område är mjölkingsmaskinen "Comor", som konstruerats af ingenör Karl W. Jo- hansson, som under de senaste fyra åren med fabriken Chr. Cederroth i Solna förlagare, lät ägnat sin tid åt den nya mjölkingsmaskinens utex- perimerandene. Hans sträfvande-sy- steme också ha kronits med en van- lig framgång att döma såväl af det svenska utöfver som af de utländska- rikens statsmän, och redaktions- profningsanstalt på Alnarp, som och af den uppvissning af "Comor" i ar- bete, hvilken nyligen ägde rum för en del prissinn i södskäparen Soler- lunds praktiska långvad vid Langbro. Uppvisningen bestyrkte nämligen på- de resultat af de vid Alnarp utför- da proven och de resultat, som un- nits under fortsatt användande, af "Comor" i denna långvad.

Nekad ansvarsfrihet. Revisorerna för Solna kommunens räkenskaper för förordet är tillstyrker icke ansvars- frihet för förvalt



**Svenska Canada-Tidningen.**

Upplysningar om denna tidning... GARY 2174... GARY 2174...

**Australiens flottförslag.**

Det väckte icke rings förvåning i Australien, då H. H. Winston Churchill nyligen försäkrade, att Storbritannien väntar, att dominions skola släppa till pingar för att uppehålla det brittiska rikets flotta i Europa. Då han fällde detta remarkabla yttrande i underhuset för några veckor sedan, utgaf Australien genast en lugn, men bestämd protest. En vecka eller två därefter utgaf premiärminister Cook af Australien en starkare protest och föreslog en gemensam flottkonferens af de nationer, frågan angick. Han hade tydligen rådgjort med New Zealand utvalde New Zealands mening lika väl som Australiens. För litet mer än en vecka sedan telegraferades från Australien till "London Chronicle", att Australien och New Zealand tagit förberedande mått och steg för att föra en gemensam flotta till samarbete på Stilla hafvet. Den nya politiken skulle kallas "Naval Reciprocity".

**SVENSK LIFBÅTSKONSTRUKTÖR**

(Forts. fr. sid. 1.)   
 (Forts. till sid. 8.)   
 inmundigades en massa extra godt, starkt kaffe och kakor.   
 Ordföranden saluterade och härfter följde hastigt på tal, växelvis från hvardera sidan, genom upproping. Med dessa voro af den mest hjärtliga stämning, en stämning som endast sångare, i deras bästa örblick, kunna till, behöfver ju ej tilläggas.   
 Körens sjöng, dels gemensamt, dels hvar för sig, och flere enskilda förmågor drogo hvar för sig ett stråk till stäcken — allas var Brucell frammanade åskor af applåder, men liden stod ingalunda efter. — Vi tillråda Mr. Wallman att skaffa stötter till nästa gång, ty var det så, nu, hvad månede hufva längre fram.   
 Det var både inträskant och lärorikt att på nära håll se den norska kören "Arbeta". Förinnan är den takt, precision och nyansering, till hvilken den lunnat på den korta tiden af två år, men så är där också en förmäbar växelverkan mellan ledare och menige man. Hvarje man står som på "gifakt" med öga och öra färdigt att uppenbara den minsta skiftning i ledarens (Mr. Hultens) anledning. — Denne är ingen de stora gesternas man, åtminstone icke vid körens offentliga uppträdanden, men vi skulle mycket mistaga oss, om han icke är det så mycket mera under öfningarna.   
 Med de rösträsförare, som vi förfoga öfver, borde vi komma lika långt, men inträsk och framför allt arbete tarvas det.   
 Två timmar svunno hastigt och mot half 7-tiden var den mycket angenäma samvaron öfver.   
 Betydelsen af denna lilla fest, om den går i den riktning, som tyktes vara genomgående under aftonens lopp, torde blifva betydligt större än hvad vi vid denna tid kunna överskåda. — Meningarna på andra områden mellan de båda folkerna kunna vara skilljaktiga, men de ha intet här att skaffa. — Musiken, här, enkanligen sängen står långt öfver det vardagliga lifvets afän och käbbel, och vi såsom dess representanter bör följa dess makt till lyfta oss öfver de små och ensidiga — då för den oss fram till det enda riktiga och eftersträfvansvärda målet: "Ett samförstånd, som varar för lifvet."   
 Som tidigare väntad en mening, om söndagens lilla förtighet och år, att Norska Gleeklubben vann det första slaget på vägen till detta mål. — G. H.

**WINNIPEG.**

inmundigades en massa extra godt, starkt kaffe och kakor.   
 Ordföranden saluterade och härfter följde hastigt på tal, växelvis från hvardera sidan, genom upproping. Med dessa voro af den mest hjärtliga stämning, en stämning som endast sångare, i deras bästa örblick, kunna till, behöfver ju ej tilläggas.   
 Körens sjöng, dels gemensamt, dels hvar för sig, och flere enskilda förmågor drogo hvar för sig ett stråk till stäcken — allas var Brucell frammanade åskor af applåder, men liden stod ingalunda efter. — Vi tillråda Mr. Wallman att skaffa stötter till nästa gång, ty var det så, nu, hvad månede hufva längre fram.   
 Det var både inträskant och lärorikt att på nära håll se den norska kören "Arbeta". Förinnan är den takt, precision och nyansering, till hvilken den lunnat på den korta tiden af två år, men så är där också en förmäbar växelverkan mellan ledare och menige man. Hvarje man står som på "gifakt" med öga och öra färdigt att uppenbara den minsta skiftning i ledarens (Mr. Hultens) anledning. — Denne är ingen de stora gesternas man, åtminstone icke vid körens offentliga uppträdanden, men vi skulle mycket mistaga oss, om han icke är det så mycket mera under öfningarna.   
 Med de rösträsförare, som vi förfoga öfver, borde vi komma lika långt, men inträsk och framför allt arbete tarvas det.   
 Två timmar svunno hastigt och mot half 7-tiden var den mycket angenäma samvaron öfver.   
 Betydelsen af denna lilla fest, om den går i den riktning, som tyktes vara genomgående under aftonens lopp, torde blifva betydligt större än hvad vi vid denna tid kunna överskåda. — Meningarna på andra områden mellan de båda folkerna kunna vara skilljaktiga, men de ha intet här att skaffa. — Musiken, här, enkanligen sängen står långt öfver det vardagliga lifvets afän och käbbel, och vi såsom dess representanter bör följa dess makt till lyfta oss öfver de små och ensidiga — då för den oss fram till det enda riktiga och eftersträfvansvärda målet: "Ett samförstånd, som varar för lifvet."   
 Som tidigare väntad en mening, om söndagens lilla förtighet och år, att Norska Gleeklubben vann det första slaget på vägen till detta mål. — G. H.

Onsdagen den 15 april 1914.   
 Stryk har råddat många ungdom från reformskolan.   
 Låt oss agitera för en gemensam midsommarfest i Winnipeg!   
 10,000 premiärer till Svenska Canada-Tidningen till midsommaren 1914 var det, ja.   
 "Högern är fosterlandet", lär en högerlärning i Sverige hafva kläckt ur sig. Något format, synes oss.   
 Då en man synes ifritt lyssna till hvad ni säger, tänker han ofta öfver något att säga.   
 Våra på annat ställe i dagens nummer annonserade, fröktiga premiärkonferens, hvilka lifligt senterats af svenskarna i Canada, glöda fortfarande.   
 Gamle vännen doktor Cook ämnar åhöra en föreläsning om Nordpolen af Peary, ingenting är bättre än att erhålla upplysning från tillförlitligt håll.   
 Det kräfvades tusentals "patriotiska" organ att övertaga en enda själ, till Robin-regeragen icke spelar dubbel spel i skollaggen. Allmänheten är ingen däre.   
 En fader till trettiötio barn, som erhållit beröm af den tyske kaisaren, förtjänar förvisso den utmärkelse, och också endast för att han vet, hura han skall kunna föda dem under närvarande dyrbara tider.   
 Hur kunde man egentligen vänta, att Manitoba skulle draga någon vinst af undersökningen om järnvägsaffigert, då provinens regering ignorerade saken och vägrade att lämna någon hjälp eller utt ett ombud?   
 En afritning är en obegriplighet, ett legitimerat mord, för hvilket väl de flesta rycka tillbaka. Men hur mycket man än ogillar dödsstraffet, drager man nog en lättadens suk, när en handfats om Krafchenka lif utsläcks.   
 På förekommen anledning meddelas, att det på första sidan i numret af d. 1 april af denna tidning publicerade uppropet "Vikinger, till edra åror!" icke författats af redaktionen utan utgitt som annons från tidningens expedition.   
 "Staaff" är en landsförärdare, lära flera societetsdamor höft hafva förkunat bland folkmassan, som strömmade ut från ett stort politiskt möte i den svenska hufvudstaden. Borde icke de lika väl som borgmästar Lindhagen ådomas böter för förgelväckande beteende?   
 Uppenbarligen, skriver en korrespondent, finnes präster, bland dem beklagligt nog afven exemplar af lutherska, hvilka invaga sig i den ortika uppträttningen, att prästen endast är till för att gifva dem tillfälle till sina själfredigerade opus af månadskrifter eller andra, nedsåla kyrkoräddningar, medlemmar af församlingen, eller denna i sin helhet, och förbise eller åro totalt blinda för rättigheten af folket i allmänhet, hvilket föder och goder dem, att begagna sig af samma för att stäfja tyran eller oöfvermåttiga och mot konstitutioner och lagar stridande transaktioner, och allra främmande någon gång hufvudet på spiken i beröring med bemsåda auktoriteter, så riva de upp himmel och jord med sina skrån om orättvisa, fortal etc. Närvarande tidevarf är dess bättre all för upplyst och avancerat att tolerera dylikt, och oss höfvets att på tillbaka till världliga, svunna perioder från Wisconsins urskogar eller Kansas prärier, hvarför prästen numera är ett nödvändigt godt, afven om sanningens beska piller ibland åro svåra att smälta af vederbörande.

**I Blendas fotspår.**

Ett telegram från Persien har berättat, att efter det major Ohlsson stupat för en persisk upprosmans kula, hans maka själf deltog i kampen och sökte uppehålla modet hos försvararna. Dette händelsevärdigt en tapper svensk-krigares hustru, för öskt tanken tillbaka till forna tider, då på grund af förfallande dylika bragder af svenska kvinnor icke voro fullt så enastående och sällsynna som i våra dagar. Bl. a. påminnes man om Blendas tappera bedrift då hon med sina Varendkvinnor förgjorde en hel afdelning fiender.   
 Enligt sagan skulle Blenda ha varit en förnäm kvinna från Kongo härad, som vid ett danskt infall i Småland på 1100-talet satte sig i spetsen för ett antal landansinnar och tillsammans med dem medgjorde inkräktarna. Harned m. n. förhålla sig lur som helst. Ett faktum är, att denna sagnet, af historieskrifvarna betvivlades, Blenda under arrundand blifvit utrypen för en svensk; tapper, med svärdet i hand kämpande kvinna.   
 En märklig kvinnoöfverlevnad i händens krigiska galleri är Kristina Gyllenstierna, Sten Sture den yngre maka, hvilken kämpade och stred för sitt land på den tid, då det, som det sett i uppropet för hennes nu på Stenbock borggård resta staty, "i Sverige fanns blott en man, och det var en kvinna".   
 Vid sjuttio års ålder förmåld med Sten Sture var det hon som nu är senare efter sin makes död såsom befälhafvarinna på Stockholms slott tappert förde kampen mot kung Kristsans belägringshär. Från maj till september pågick den kampen och när hon till slut måste kapitulera, var det blott emedan borgens öfriga försvarare ej besat samma mod och ståndaktighet som hon.   
 En annan tapper svensk kvinna var den karolvalna Emerentia Pauli, maka till den svenske kommandanten på Gullbergs fästning Märten Krakon. När förstningen 1612 belägrades af danskarna blef fästets befälhafvare genom ett henbrott och ett i strid erhållet så urståndsat att själf föra kommandot.   
 Det var då, som hans hustru, den käre Emerentia, ingrep och tog försvaret om hand. Hon ledde det också med sådan kraft och skicklighet, att kung Kristian och hans danskar till slut måste draga sina färder.   
 Om några kvinnor på militära befälhafvareposter vet de senare tiderrens historia väl ej att förtälja, men helt visst skulle i de krigiska anälerna återfinnas mer än ett kvinno-namn, glömndt af vid skildringen af de stora händelserna. Sålunda lär exempelvis under 1809 års olyckliga krig en kvinna ha deltagit i striden bland de svenska krigarlederna.   
 Hennes förnamn har ej bevarats, utan det enda man vet om henne är, att hon var gift med en soldat Serveius, som var med i den olycksaliga expeditionen till Västernorrland. Klädd i karlkläder hade hon gjort sin man sällskap och deltog med största tapperhet i striderna vid Svär och Ratan.   
 På förstnämnda plats blef hennes man skjuten, men hon fortsatte själf modigt kampen och insamlade midt under fiendens eld tappert fiendtlig ammunition, med hvilken hon försåg sina landsmän. Sedermera uppfäcktes dock hennes förklädna och hon hemfördes, sedan hon dock först erhållit medaljen för tapperhet.   
 Det kan erinras om att åtminstone en kvinna under de senaste årtiondena fött, liksom nu fru Ohlsson, visa sig som "en värdig dotter af Blendas land". Det var maka till "vår svenske Fredholm", nu utnämnd svensk vice konsul i New York, men 1896 vjee konsul i Konstantinopel. Under de svåra oroligheterna, som nämnda är ägde rum i den turkiska hufvudstaden, stod fru Fredholm modigt vid sin mans sida under de strider, hvilka äfven delvis hade det svenska konsulatets område till skådeplats, och erhöj också i likhet med sin man en officiell turkisk utmärkelse för sitt mod.

**Hvad menas med osedlig litteratur?**

En korrespondent till "Manitoba Free Press" ontalar, att en ung fransman i St. Boniface, Man., som är innehafvare af ett bibliotek, döms till \$200 böter och att erlägga rättgångskostnaderna eller ett års fängelse, emedan han sålt omoralisk och antireligiös litteratur. Bokena ifråga voro delvis af vetenskaplig art och delvis af skönlitteratur. Bland författarna till den senaste slaget litteratur märktes sådana världsbekanta namn som Victor Hugo, Balzac, Daudet, Bazin, Anatole France, Emile Zola m. fl. Hufvudvinnet var en professor vid St. Boniface college. Märkligt är äfven, att på dessa böcker betalats en tull af från 10 procent till 35 procent för hvarje bok och böckernas titel och innehåll uppgifvits. Om böckerna varit omoraliska, borde de väl redan vid tillvisationen bannlysts från Canada. Den dömda fransmannen hade äfven upprepade gånger inbjudt polismästaren i St. Boniface att bese biblioteket och förbjuda de böcker, han ansåg nödvändigt förbjuda. Detta hade polismästaren lofvat att göra, men aldrig uppfyllt löftet.   
 Huruvida denna händelse är ett utslag af pryder i allmänhet eller katolskt smäsnin, är svårt att afgöra. Den talar i alla fall icke vidare vackert om St. Boniface's kulturella ståndpunkt. Att man där icke har sinne för det bästa af fransk litteratur, är ju desto mera underligt, som staden är speciellt fransk. Men man får väl hoppas, att det endast är ett utslag af synnerligen långt gången katolsk, prästerlig trångbrösthed.   
 För oss svenskar, som ja med undantag af ett eller annat kyrkosamfund, äro upplysta och toleranta, ter

**SVENSK LIFBÅTSKONSTRUKTÖR**

(Forts. till sid. 8.)   
 inmundigades en massa extra godt, starkt kaffe och kakor.   
 Ordföranden saluterade och härfter följde hastigt på tal, växelvis från hvardera sidan, genom upproping. Med dessa voro af den mest hjärtliga stämning, en stämning som endast sångare, i deras bästa örblick, kunna till, behöfver ju ej tilläggas.   
 Körens sjöng, dels gemensamt, dels hvar för sig, och flere enskilda förmågor drogo hvar för sig ett stråk till stäcken — allas var Brucell frammanade åskor af applåder, men liden stod ingalunda efter. — Vi tillråda Mr. Wallman att skaffa stötter till nästa gång, ty var det så, nu, hvad månede hufva längre fram.   
 Det var både inträskant och lärorikt att på nära håll se den norska kören "Arbeta". Förinnan är den takt, precision och nyansering, till hvilken den lunnat på den korta tiden af två år, men så är där också en förmäbar växelverkan mellan ledare och menige man. Hvarje man står som på "gifakt" med öga och öra färdigt att uppenbara den minsta skiftning i ledarens (Mr. Hultens) anledning. — Denne är ingen de stora gesternas man, åtminstone icke vid körens offentliga uppträdanden, men vi skulle mycket mistaga oss, om han icke är det så mycket mera under öfningarna.   
 Med de rösträsförare, som vi förfoga öfver, borde vi komma lika långt, men inträsk och framför allt arbete tarvas det.   
 Två timmar svunno hastigt och mot half 7-tiden var den mycket angenäma samvaron öfver.   
 Betydelsen af denna lilla fest, om den går i den riktning, som tyktes vara genomgående under aftonens lopp, torde blifva betydligt större än hvad vi vid denna tid kunna överskåda. — Meningarna på andra områden mellan de båda folkerna kunna vara skilljaktiga, men de ha intet här att skaffa. — Musiken, här, enkanligen sängen står långt öfver det vardagliga lifvets afän och käbbel, och vi såsom dess representanter bör följa dess makt till lyfta oss öfver de små och ensidiga — då för den oss fram till det enda riktiga och eftersträfvansvärda målet: "Ett samförstånd, som varar för lifvet."   
 Som tidigare väntad en mening, om söndagens lilla förtighet och år, att Norska Gleeklubben vann det första slaget på vägen till detta mål. — G. H.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SVENSK LÄKARE**

DR. C. E. JOHNSON   
 KONTOR: 475 MAIN ST. Dom. Bank Bldg. (näst intill Gordon-Mitchells Drug Store.)   
 Telefon: Garry 4284.   
 Timmar: 1-4 p. m. Sönd. 3-4 p. m.   
 Bostad: 150 Cathedral Avenue.   
 Telefon: St. John 234.

**SKAND. ADVOKAT**

Thos. H. Johnson   
 McArthur Bldg., Portage Ave.   
 Dr. R. L. HURST   
 Medlem af Royal College of Surgeons, England. Licentiat af Royal College of Physicians, London. Specialist: bröst-, nerv- och kvinnsjukdomar.   
 Kontor: 305 Kennedy Bldg., Portage Ave. mot smot Eaton. Telefon Main 814. (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 Kontorsid: 2-3, 7-8.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**SKANDINAVISK TANDLÄKARE**

DR. T. G. MOXNES   
 L.D.S., D.D.S., D.M.T.   
 Goldmedaljer og diploma i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete.   
 Mottagningstid: 9-12, 1-6, 7-8.30.   
 Smärtfri behandling.   
 Bräusbehandling modern tandställning.   
 Röntgenstrålar för tanddiagnos.   
 Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarfvid tänderna lossna i tandköttet och käkbenet).   
 620-1-2 MAIN STREET.   
 Ingång Logan Ave. Tel. G. 3030.

**Björnson & Brandson**

Cor. William and Sherbrooke.   
 Mottagningstid: 2-3, 7-8 p. m.   
 Bostad: Garry 211-Garry 732.   
 Nyligt! Nyligt! Nyligt!   
 A. J. HAMMARBACK   
 474 Talbot Ave. Elmwood   
 Tel.: St. J. 1545   
 SASHES & DOORS FACTORY   
 rekommenderas vid förekommande behöf till det bästa. Alla sorters fönster och dörrar samt panel förändrigas och finnas på lager till gällande priser. — Köp icke förr än ni har språkat med oss!

**C. H. NILSON**

DAM- & HERRSKRADDARE   
 325 Logan Av.   
 Telefon Garry 1310.   
 Winnipeg Man.   
 530 1/2 Main Street (Närmast Doremland Teater)   
 M. J. LEE   
 REAL ESTATE, LAND OCH ASSURANCE   
 Marriage License and naturalisations paper utställas.

**LIDHOLM-ROED CO.**

En skandinavisk firma för skandinavisk.   
 Vi utföra real estate transaktioner, förmåla lån och tekniska brandförsäkringar.   
 Bekräftelser tillskrifvas oss.   
 1004 Union Trust Building.   
 Tel. M. 2874. Winnipeg, Man.

**P. NELSON**

Den Skandinaviska Groceries affären.   
 Telefon 409 Dufferin Ave.   
 OBS! Ägg och smör uppköps till dagens högsta priser.



**Skrif till Eaton's**

**För Eder Nya Vårutstyrel**

**ALLT HVAD NI KAN ÖNSKA FINNES TILL DE MEST MODERATA PRISER GENOM EATONS MAIL ORDER SERVICE.**

Vårsäsongen är nu här. En månad till eller så, så hafva vi sommar. Tusentals personer i våra Canada köpa sina nya vår- och sommarutstyrel. För närvarande är den mest föredelaktiga tiden att göra upköp. Lagren äro nu fullständiga, erbjudande det största utval till de mest moderata priser, och ni kan genast använda, hvad ni köper, ty vädret kommer nu att blifva sådant, att vår- och sommarkläder kunna genast användas och bäras med komfort och tillfredsställelse några månader. Genom att köpa nu får ni den bästa möjliga betjning och vara.

**EATON KATALOGEN ÄR EN VERKLIG MODEBOK.**

För eder nya vår- och sommarutstyrel kan vi icke hafva något bättre val än Eaton katalogen erbjuder. Ni skall finna allt där till eder tillfredsställelse och till priser som skola förnäna och behaga eder.

**NÅGRA EXEMPEL PÅ PANNINGSPARANDEN VALUTOR.**

Här äro några få exempel från Eaton katalogen, såsom priserna på populära varor: 11 95c. till \$1.50. kjolar \$1.25 till \$6.50, damdräkter \$2.75 till \$13.50, damens vädräkter \$10.00 till \$20.00, damstrumpor 12 1/2c. till 65c. bälstar \$2.10 till \$14.85, damskjortor 25c. till \$3.00, damskodon 95c. till \$5.50, unga damers dräkter \$1.95 till \$8.00, flickdräkter \$1.85 till \$3.95, damskjappar \$4.50 till \$15.00, damers dräkter \$10.00 till \$20.00, vättbars dräkter \$1.25 till \$2.50, gose-dräkter \$1.95 till \$7.85, barnskodon 50c. till \$1.25, manskläder \$1.75 till \$4.50, manskjortor \$0.50 till \$25.00, herbarter 39c. till \$9.75, manskjortor 75c. till \$4.50.

**SERVICE DEPARTMENT LÄMNA HJÄLP.**

Om ni icke ser just hvad ni önskar tillskrifv vrt Service Department för förslag, då ett bättre och dyrare slags varor finnas i vår stadsbutik. Service Department vill råda eller valet af allt af denna klas, som ni kan önska och vill hjälpa eder att göra utval.

Hvad ni önskar i vår- och sommarkläder, kan Eaton Mail Order Service tillhandahålla det. Se öfver de varor, ni önskar och gör ett val från vår katalog. Uppskrift icke eder order, ty om den gifves tidigt får ni den bästa expeditionen och utvalet.

**DET NYA PAKETPOSTPRISET BORDE INTRESSERA EDER.**

Med det nya paketpostpriiset, som ökas till 11 lb. gränsen har ni tillfälle att ytterligare spara genom köp hos Eaton.



**THE T. EATON CO LIMITED**

**WINNIPEG CANADA**



Om vörn.

(För Svenska Canada Tidningen.)

Ja, nu skinner då ta sola i rödglödigt ljus! A nu doftar då ta jola så faseli gött!

Mormors Mariadag.

At Gunhild Palmad.

"Sitta mormor, berättar om mormors Mariadag, både flickorna och slogo sig ned på häns sida om mormor i den gamla mjuka soffan.

Saskatchewan i genomsärning.

(För Svenska Canada Tidningen.)

Käre vänar! Man talar om "centrum", såsom järnvägs-, farm- och affärscentrum i bl. s. skola vara särdeles förtäliga för dem, som söka sig en hemort eller en utkomstplats.

Från nykterhetsfältet.

(Denna utgåva redigeras af O. L. Holmsten, 418 Sinclair st., Winnipeg, och alla för saken inträffade händelser till besam.)

Nykterhetstälaren Karl Holmsten trots af förmånar, hotell och förföljelser kämpade ända till det sista för sina övertygelser.

En lag angående ko-operativa landbruksföreningar.

Några af dess mer inträffanta föreskrifter.

"Supplies" skall betyda byggnads- och inbudsmedel, bränsle, mjöl, foder och sådana andra varor, som kunna skeppas i vagnslaster och distribueras från ett varus; ordet skall icke tolkas såsom afseende en minuthandel.

INKORPORERING

4. Alla fem eller flera personer, som önska sammansluta sig till en inkorporerad förening för att producera, köpa eller sälja kreatur, farmprodukter eller "supplies" på ko-operativ plan, kunna i närvaro av ett vittne under teckna i duplikat att registreras i registratörens kontor en föreningsmemoria skriftligt (till hvilket underteckna i duplikat att registreras i registratörens kontor en föreningsmemoria som beskrives på listan A i denna lag eller till liknande effekt.

FORENINGENS BEFOGENHET.

5. Sedan föreningspremierna registrats och den stadgade afgiften betalats skola subskribenterna till sagda premior blifva ett inkorporerat samfund med befogenhet att skaffa och innehafva real estate i Saskatchewan för att utföra det, för hvilket de hafva blifvit inkorporerade, och att sälja, uthyra eller på annat sätt disponera sådan egendom, då den icke längre kräves för förenings ändamål.

BILAGAR.

6. Det skall vara registratörens plikt att förbereda och understålla standard bilagar Lieutenant Governors i council godkännande och skola dessabilar icke strida mot denna lag, som skall gälla alla föreningar, inkorporerade härunder.

KAPITAL OCH AKTIER.

7. Hvarje förenings under denna lag kapital skall vara så stort och deladt i aktier af sådan storlek, som bestämes i föreningspremierna.

FORDELNING AF FÖRTJÄNSTERNA.

12. Aktierna kunna öfverlåtas eller återköpas af föreningen. Bestämmes emellertid, att inget sådant öfverlåtelse eller återköpande skall gillas eller auktoriseras af direktörerna, om det skulle reducera hela antalet aktieägare under fem eller antalet återköpare under sju procent.

FORENINGSPREMIERENS FORM.

13. Aktier kunna öfverlåtas eller återköpas af föreningen. Bestämmes emellertid, att inget sådant öfverlåtelse eller återköpande skall gillas eller auktoriseras af direktörerna, om det skulle reducera hela antalet aktieägare under fem eller antalet återköpare under sju procent.

FORTECKNING ÖFVER AFGIFTER, SOM SKOLA BETALAS TILL REGISTRATÖREN ENLIGT DENNA LAG.

Table with 2 columns: Description of fees and Amount. Includes Registreringsansökan (\$1.00), Registrering af supplementbilagar vid inkorporationen (\$1.00), Registrering af supplementbilagar efter inkorporationen (\$25), Hvarje bilaga (\$25), Registrering af tillägg till supplementbilagar för hvarje tillägg (\$2.50), Annonserade notis i Saskatchewan (\$25).

W. W. Thomson, Director of Co-operativ Organization, Department of Agriculture - Regina, Sask.

Affären Costa Negra.

Roman av Gustaf Janson.

Det var där upp doktor Müller och jag blefvo vänner. Jag gjorde honom några tjänster, räddade bland annat hans lif. Sådant är ganska vanligt i de trakterna. Och jag antar på goda grunder, att han hjälpt mig igenom, ifall jag råkat i samma belägenhet. Det var emellertid han som en gång hängde öfver en afgrund, hållande sig i en buske, hvares rotter hvilat oömblick som helst hotade att släppa fastet i skrävran, där de sutto. Då var det jag, som lade mig på magen och räkte honom en hjälpsam hand. Jag visste inte själv, att jag var så stark, som jag visade mig den gången. Jag minns ännu i dag vårt korta samtal på klippkanten. — Na måste jag släppa. Cox! postade doktorn. Hall fast! skrek jag. — Nej! — Jo. — Jag drager er med i djupet. — Hall fast! säger jag! Ha vi gjort sålunda så länge, göra något vidare också. — Därmed hade jag hvarandra mskel och senare min kropp. Och se, det lyckades. På den här armen lyfte jag en fullvärdig karl så högt, att han med ena handen kunde släppa taget kring min handled och i stället gripa tag om klippkanten. Sedan var det inte hälften så svårt att draga honom öfver kanten. Men efteråt var jag så slapp och kraftlös, att en tre års barnunge knunnat knuffa omkull mig. Doktorn skrämdes om en galning. Min tro är, att han inte var normal just då. Det var inte jag heller. Jag grät och skvalade som en gästning pump. Och så ofannande jag doktorn och kysste hans skäggriga kinder. Sedan den stunden skakade jag honom som mitt eget barn.

De voro ett par ovanligt känslösa individer, och får man döma befolkningen efter dem, tal en Costategran ungefär hvad som helst. Det visade sig emellertid vara ett litet misstag från min sida. Jag vaknade en natt oförmodadt vid att den ene af karlarna satt grensle öfver mitt bröst, medan den andre räckte honom en knif. Jag skakade förskräckt karlen af mig, skrekade i väg honom med en spark och förmådde karlarnas att följa efter. Revolvern spelade igen en viss roll i pjäsen, men det blev ingen vidare blodstygelse den gången. — Hvad är det Cox? frågade doktorn, som vaknat vid bullret. — Bara ett försök till mord och plundring, svarade jag. — Jassa, sade doktorn och vände sig på andra sidan och somnade. Han var en mycket lugn natur. Men jag höll mig för säkerhets skull vägen till morgonen. När den kom, fann vi i vasseringsvår packning orörd hos oss, men milansorna voro borta. Doktorn tittade på mig och jag på honom. Vi visste nu, att en resa i Costa Negra ifrå var en stund diskuterade vi vår belägenhet. Att lämna våra tillhörigheter och marschera till närmaste bebyggda ort skulle vara detsamma som att skänka allt till herrar mullerdrifvare. De lärade naturligtvis på några mils afstånd, beredda att öfverlägga vår egenförmåga. Det återstod ej annat än att dela på expeditionen. Den ene fick stanna och bevaka sakerna, under det den andre begaf sig ut på vandring. Jag var utan genselselse den bästa förtäringarna på öns båda. Jag tog mina vapen och brot upp, doktorn stannade med sina och proviant för sex dagar. Efter två dygns kringdrifvande träffade jag en karl och tvingade honom att visa vägen till närmaste bebyggda ställe. Han förde mig till hvad han kallade en stad, jag är mer böjd att kalla det en samling rättfall. Staden var uppkallad efter något berg. Jag minns inte hvilket, de ha så många här nere. Men att det måtte varit alla skälars skyddspatron är tändigen säkert. Där var vi gemensamma vän, Miguel Palmasso, högsta bönset i korgen för tillfället. Så vitt jag kunde förstå af hans pladder, hade han af sin synnerligen gode vän inrikesministern sändt att pacificera distriktet. Till sin hjälp hade han tjugo soldater, och han måtte varit synnerligen nitisk och tagit sin uppgift på allvar, ty i en galge hängde ännu stadens borgmästare jämte en annan ämbetsman. För egen räkning hade han präsatt ut en mindre summa af borgerskapet. Men det talade han inte om.

— Det var ett par ovanligt känslösa individer, och får man döma befolkningen efter dem, tal en Costategran ungefär hvad som helst. Det visade sig emellertid vara ett litet misstag från min sida. Jag vaknade en natt oförmodadt vid att den ene af karlarna satt grensle öfver mitt bröst, medan den andre räckte honom en knif. Jag skakade förskräckt karlen af mig, skrekade i väg honom med en spark och förmådde karlarnas att följa efter. Revolvern spelade igen en viss roll i pjäsen, men det blev ingen vidare blodstygelse den gången. — Hvad är det Cox? frågade doktorn, som vaknat vid bullret. — Bara ett försök till mord och plundring, svarade jag. — Jassa, sade doktorn och vände sig på andra sidan och somnade. Han var en mycket lugn natur. Men jag höll mig för säkerhets skull vägen till morgonen. När den kom, fann vi i vasseringsvår packning orörd hos oss, men milansorna voro borta. Doktorn tittade på mig och jag på honom. Vi visste nu, att en resa i Costa Negra ifrå var en stund diskuterade vi vår belägenhet. Att lämna våra tillhörigheter och marschera till närmaste bebyggda ort skulle vara detsamma som att skänka allt till herrar mullerdrifvare. De lärade naturligtvis på några mils afstånd, beredda att öfverlägga vår egenförmåga. Det återstod ej annat än att dela på expeditionen. Den ene fick stanna och bevaka sakerna, under det den andre begaf sig ut på vandring. Jag var utan genselselse den bästa förtäringarna på öns båda. Jag tog mina vapen och brot upp, doktorn stannade med sina och proviant för sex dagar. Efter två dygns kringdrifvande träffade jag en karl och tvingade honom att visa vägen till närmaste bebyggda ställe. Han förde mig till hvad han kallade en stad, jag är mer böjd att kalla det en samling rättfall. Staden var uppkallad efter något berg. Jag minns inte hvilket, de ha så många här nere. Men att det måtte varit alla skälars skyddspatron är tändigen säkert. Där var vi gemensamma vän, Miguel Palmasso, högsta bönset i korgen för tillfället. Så vitt jag kunde förstå af hans pladder, hade han af sin synnerligen gode vän inrikesministern sändt att pacificera distriktet. Till sin hjälp hade han tjugo soldater, och han måtte varit synnerligen nitisk och tagit sin uppgift på allvar, ty i en galge hängde ännu stadens borgmästare jämte en annan ämbetsman. För egen räkning hade han präsatt ut en mindre summa af borgerskapet. Men det talade han inte om.

Nå, det är jag i nu jag inte någon resebeskrifning, så ni skall släppa vidare detaljer. Men däruppe på en fotsbred rensa öfvan en tusen meter djup afgrund fick jag en vän för lifvet. Det kanske roar er att höra det, min vän Müller var en, som kartlade Lometa och ett par andra floder, som ingen förut följt. Sedan trängde vi fram genom urskogarna, and till Orinocoens mynning. Vi sågo allt, som fanns att se, vi påtade i jorden och undersökte dess beskaffenhet, vi sökte ständigt ett och funno ganska ofta något annat. Om ni inte läst "Mullers resa i Sydamerika" — och det har ni naturligtvis inte heller — bör ni göra det vid tillfälle. Det är då digra delar om sexhundra sidor hvardera, och på många af dem moter ni mitt namn. Det är en vän, som skrivit det, och han har inte sparat på färger. Som ni hör, skulle jag kunna kallas en på mitt sätt namnkunnig person, men — Jim Cox smälte och bojde på axlarna, när han i högt annan ton återtog. — Har ni lust att ge mig en rund samtal för allsammans?

— Vidare uppmanade George utan att fasta sig vid hans lilla skämt. — Vidare, vår det ja. Med andra ord, låt oss inte tänka på den saken. Precis så mycket är ryktbarhet värd. Nej, då föredrar jag kontanter. För jag be om en hög sådana i stället!

— Det var ett par ovanligt känslösa individer, och får man döma befolkningen efter dem, tal en Costategran ungefär hvad som helst. Det visade sig emellertid vara ett litet misstag från min sida. Jag vaknade en natt oförmodadt vid att den ene af karlarna satt grensle öfver mitt bröst, medan den andre räckte honom en knif. Jag skakade förskräckt karlen af mig, skrekade i väg honom med en spark och förmådde karlarnas att följa efter. Revolvern spelade igen en viss roll i pjäsen, men det blev ingen vidare blodstygelse den gången. — Hvad är det Cox? frågade doktorn, som vaknat vid bullret. — Bara ett försök till mord och plundring, svarade jag. — Jassa, sade doktorn och vände sig på andra sidan och somnade. Han var en mycket lugn natur. Men jag höll mig för säkerhets skull vägen till morgonen. När den kom, fann vi i vasseringsvår packning orörd hos oss, men milansorna voro borta. Doktorn tittade på mig och jag på honom. Vi visste nu, att en resa i Costa Negra ifrå var en stund diskuterade vi vår belägenhet. Att lämna våra tillhörigheter och marschera till närmaste bebyggda ort skulle vara detsamma som att skänka allt till herrar mullerdrifvare. De lärade naturligtvis på några mils afstånd, beredda att öfverlägga vår egenförmåga. Det återstod ej annat än att dela på expeditionen. Den ene fick stanna och bevaka sakerna, under det den andre begaf sig ut på vandring. Jag var utan genselselse den bästa förtäringarna på öns båda. Jag tog mina vapen och brot upp, doktorn stannade med sina och proviant för sex dagar. Efter två dygns kringdrifvande träffade jag en karl och tvingade honom att visa vägen till närmaste bebyggda ställe. Han förde mig till hvad han kallade en stad, jag är mer böjd att kalla det en samling rättfall. Staden var uppkallad efter något berg. Jag minns inte hvilket, de ha så många här nere. Men att det måtte varit alla skälars skyddspatron är tändigen säkert. Där var vi gemensamma vän, Miguel Palmasso, högsta bönset i korgen för tillfället. Så vitt jag kunde förstå af hans pladder, hade han af sin synnerligen gode vän inrikesministern sändt att pacificera distriktet. Till sin hjälp hade han tjugo soldater, och han måtte varit synnerligen nitisk och tagit sin uppgift på allvar, ty i en galge hängde ännu stadens borgmästare jämte en annan ämbetsman. För egen räkning hade han präsatt ut en mindre summa af borgerskapet. Men det talade han inte om.

Striden i urskogen. Nå, resan tog slut, och vi skildes med ett varmt handsk, började Jim Cox på nytt. — Müller för till sitt land, sedan han nämnt något om en ny färd genom Central-Amerika ett eller annat år senare. Vi gjorde uppsaken på ständigt fot, det där kringflackandet behagade mig. Na gällde det Costa Negra, och för inte fullt fem månader sedan räddades vi här i staden, tog den bit järnväg, som landsteg äger, och stego sedan i sadlarna på våra muloslar. Vi färdades i den genom ett land, som anses någorlunda civiliseradt, och vidtog inga egentliga försiktighetsåtgärder. Bösser, revolver och knif naturligtvis och doktorn med sina verktyg och instrument och en välforders kassa. Två slynglar hade vi engagerat till bärande och pådrifvare för åsorna. Min egentliga uppgift var att se efter dem, så att de stulo nåtting. Från San Antonio, sista stationen på deras bana härnere stuoeko vi af rätt väster ut mot bergen. Första veckan rörde vi oss i bebyggda trakter och på vägar. — Na, jag vägar kan man egentligen inte kalla det, men både doktorn och jag hade varit med om värre och os generade det inte synnerligen. Litet anordnades på det med bärmarna. Bägge herrarna tycktes ha fattat som sin uppgift att röka cigarettor och draga sig på någon skuggig plats. Jag gjorde dem uppmärksamma på deras skyldigheter, först i all vänlighet, sedan med hjälp af knytnävar och täspet-

— Det var ett par ovanligt känslösa individer, och får man döma befolkningen efter dem, tal en Costategran ungefär hvad som helst. Det visade sig emellertid vara ett litet misstag från min sida. Jag vaknade en natt oförmodadt vid att den ene af karlarna satt grensle öfver mitt bröst, medan den andre räckte honom en knif. Jag skakade förskräckt karlen af mig, skrekade i väg honom med en spark och förmådde karlarnas att följa efter. Revolvern spelade igen en viss roll i pjäsen, men det blev ingen vidare blodstygelse den gången. — Hvad är det Cox? frågade doktorn, som vaknat vid bullret. — Bara ett försök till mord och plundring, svarade jag. — Jassa, sade doktorn och vände sig på andra sidan och somnade. Han var en mycket lugn natur. Men jag höll mig för säkerhets skull vägen till morgonen. När den kom, fann vi i vasseringsvår packning orörd hos oss, men milansorna voro borta. Doktorn tittade på mig och jag på honom. Vi visste nu, att en resa i Costa Negra ifrå var en stund diskuterade vi vår belägenhet. Att lämna våra tillhörigheter och marschera till närmaste bebyggda ort skulle vara detsamma som att skänka allt till herrar mullerdrifvare. De lärade naturligtvis på några mils afstånd, beredda att öfverlägga vår egenförmåga. Det återstod ej annat än att dela på expeditionen. Den ene fick stanna och bevaka sakerna, under det den andre begaf sig ut på vandring. Jag var utan genselselse den bästa förtäringarna på öns båda. Jag tog mina vapen och brot upp, doktorn stannade med sina och proviant för sex dagar. Efter två dygns kringdrifvande träffade jag en karl och tvingade honom att visa vägen till närmaste bebyggda ställe. Han förde mig till hvad han kallade en stad, jag är mer böjd att kalla det en samling rättfall. Staden var uppkallad efter något berg. Jag minns inte hvilket, de ha så många här nere. Men att det måtte varit alla skälars skyddspatron är tändigen säkert. Där var vi gemensamma vän, Miguel Palmasso, högsta bönset i korgen för tillfället. Så vitt jag kunde förstå af hans pladder, hade han af sin synnerligen gode vän inrikesministern sändt att pacificera distriktet. Till sin hjälp hade han tjugo soldater, och han måtte varit synnerligen nitisk och tagit sin uppgift på allvar, ty i en galge hängde ännu stadens borgmästare jämte en annan ämbetsman. För egen räkning hade han präsatt ut en mindre summa af borgerskapet. Men det talade han inte om.

— Det var ett par ovanligt känslösa individer, och får man döma befolkningen efter dem, tal en Costategran ungefär hvad som helst. Det visade sig emellertid vara ett litet misstag från min sida. Jag vaknade en natt oförmodadt vid att den ene af karlarna satt grensle öfver mitt bröst, medan den andre räckte honom en knif. Jag skakade förskräckt karlen af mig, skrekade i väg honom med en spark och förmådde karlarnas att följa efter. Revolvern spelade igen en viss roll i pjäsen, men det blev ingen vidare blodstygelse den gången. — Hvad är det Cox? frågade doktorn, som vaknat vid bullret. — Bara ett försök till mord och plundring, svarade jag. — Jassa, sade doktorn och vände sig på andra sidan och somnade. Han var en mycket lugn natur. Men jag höll mig för säkerhets skull vägen till morgonen. När den kom, fann vi i vasseringsvår packning orörd hos oss, men milansorna voro borta. Doktorn tittade på mig och jag på honom. Vi visste nu, att en resa i Costa Negra ifrå var en stund diskuterade vi vår belägenhet. Att lämna våra tillhörigheter och marschera till närmaste bebyggda ort skulle vara detsamma som att skänka allt till herrar mullerdrifvare. De lärade naturligtvis på några mils afstånd, beredda att öfverlägga vår egenförmåga. Det återstod ej annat än att dela på expeditionen. Den ene fick stanna och bevaka sakerna, under det den andre begaf sig ut på vandring. Jag var utan genselselse den bästa förtäringarna på öns båda. Jag tog mina vapen och brot upp, doktorn stannade med sina och proviant för sex dagar. Efter två dygns kringdrifvande träffade jag en karl och tvingade honom att visa vägen till närmaste bebyggda ställe. Han förde mig till hvad han kallade en stad, jag är mer böjd att kalla det en samling rättfall. Staden var uppkallad efter något berg. Jag minns inte hvilket, de ha så många här nere. Men att det måtte varit alla skälars skyddspatron är tändigen säkert. Där var vi gemensamma vän, Miguel Palmasso, högsta bönset i korgen för tillfället. Så vitt jag kunde förstå af hans pladder, hade han af sin synnerligen gode vän inrikesministern sändt att pacificera distriktet. Till sin hjälp hade han tjugo soldater, och han måtte varit synnerligen nitisk och tagit sin uppgift på allvar, ty i en galge hängde ännu stadens borgmästare jämte en annan ämbetsman. För egen räkning hade han präsatt ut en mindre summa af borgerskapet. Men det talade han inte om.

Tjocka, svullna körtlar som komma blott till flåsa som, smeta, andra smeta eller hafva kvävningssanf, kunna botas med ABSORBINE. Absorbine är en allmän medicin. Inga läkare, ingen läkare och ingen läkare. Koncentrerad — endast några få droppar på glaset. 25 per flaska tillkänns. Absorbine, J. B. Antiseptiskt läkemedel för muller, botar cyste avulser, smärtsamma, kväviga, varaktiga läror. 25 och 50 per flaska hos handlare eller tillkänns. Bok "Evidens" gratis. W. F. TOWN, P. D. F., 174 Lyman Building, Montreal, Que.

— Det var ett par ovanligt känslösa individer, och får man döma befolkningen efter dem, tal en Costategran ungefär hvad som helst. Det visade sig emellertid vara ett litet misstag från min sida. Jag vaknade en natt oförmodadt vid att den ene af karlarna satt grensle öfver mitt bröst, medan den andre räckte honom en knif. Jag skakade förskräckt karlen af mig, skrekade i väg honom med en spark och förmådde karlarnas att följa efter. Revolvern spelade igen en viss roll i pjäsen, men det blev ingen vidare blodstygelse den gången. — Hvad är det Cox? frågade doktorn, som vaknat vid bullret. — Bara ett försök till mord och plundring, svarade jag. — Jassa, sade doktorn och vände sig på andra sidan och somnade. Han var en mycket lugn natur. Men jag höll mig för säkerhets skull vägen till morgonen. När den kom, fann vi i vasseringsvår packning orörd hos oss, men milansorna voro borta. Doktorn tittade på mig och jag på honom. Vi visste nu, att en resa i Costa Negra ifrå var en stund diskuterade vi vår belägenhet. Att lämna våra tillhörigheter och marschera till närmaste bebyggda ort skulle vara detsamma som att skänka allt till herrar mullerdrifvare. De lärade naturligtvis på några mils afstånd, beredda att öfverlägga vår egenförmåga. Det återstod ej annat än att dela på expeditionen. Den ene fick stanna och bevaka sakerna, under det den andre begaf sig ut på vandring. Jag var utan genselselse den bästa förtäringarna på öns båda. Jag tog mina vapen och brot upp, doktorn stannade med sina och proviant för sex dagar. Efter två dygns kringdrifvande träffade jag en karl och tvingade honom att visa vägen till närmaste bebyggda ställe. Han förde mig till hvad han kallade en stad, jag är mer böjd att kalla det en samling rättfall. Staden var uppkallad efter något berg. Jag minns inte hvilket, de ha så många här nere. Men att det måtte varit alla skälars skyddspatron är tändigen säkert. Där var vi gemensamma vän, Miguel Palmasso, högsta bönset i korgen för tillfället. Så vitt jag kunde förstå af hans pladder, hade han af sin synnerligen gode vän inrikesministern sändt att pacificera distriktet. Till sin hjälp hade han tjugo soldater, och han måtte varit synnerligen nitisk och tagit sin uppgift på allvar, ty i en galge hängde ännu stadens borgmästare jämte en annan ämbetsman. För egen räkning hade han präsatt ut en mindre summa af borgerskapet. Men det talade han inte om.

— Det var ett par ovanligt känslösa individer, och får man döma befolkningen efter dem, tal en Costategran ungefär hvad som helst. Det visade sig emellertid vara ett litet misstag från min sida. Jag vaknade en natt oförmodadt vid att den ene af karlarna satt grensle öfver mitt bröst, medan den andre räckte honom en knif. Jag skakade förskräckt karlen af mig, skrekade i väg honom med en spark och förmådde karlarnas att följa efter. Revolvern spelade igen en viss roll i pjäsen, men det blev ingen vidare blodstygelse den gången. — Hvad är det Cox? frågade doktorn, som vaknat vid bullret. — Bara ett försök till mord och plundring, svarade jag. — Jassa, sade doktorn och vände sig på andra sidan och somnade. Han var en mycket lugn natur. Men jag höll mig för säkerhets skull vägen till morgonen. När den kom, fann vi i vasseringsvår packning orörd hos oss, men milansorna voro borta. Doktorn tittade på mig och jag på honom. Vi visste nu, att en resa i Costa Negra ifrå var en stund diskuterade vi vår belägenhet. Att lämna våra tillhörigheter och marschera till närmaste bebyggda ort skulle vara detsamma som att skänka allt till herrar mullerdrifvare. De lärade naturligtvis på några mils afstånd, beredda att öfverlägga vår egenförmåga. Det återstod ej annat än att dela på expeditionen. Den ene fick stanna och bevaka sakerna, under det den andre begaf sig ut på vandring. Jag var utan genselselse den bästa förtäringarna på öns båda. Jag tog mina vapen och brot upp, doktorn stannade med sina och proviant för sex dagar. Efter två dygns kringdrifvande träffade jag en karl och tvingade honom att visa vägen till närmaste bebyggda ställe. Han förde mig till hvad han kallade en stad, jag är mer böjd att kalla det en samling rättfall. Staden var uppkallad efter något berg. Jag minns inte hvilket, de ha så många här nere. Men att det måtte varit alla skälars skyddspatron är tändigen säkert. Där var vi gemensamma vän, Miguel Palmasso, högsta bönset i korgen för tillfället. Så vitt jag kunde förstå af hans pladder, hade han af sin synnerligen gode vän inrikesministern sändt att pacificera distriktet. Till sin hjälp hade han tjugo soldater, och han måtte varit synnerligen nitisk och tagit sin uppgift på allvar, ty i en galge hängde ännu stadens borgmästare jämte en annan ämbetsman. För egen räkning hade han präsatt ut en mindre summa af borgerskapet. Men det talade han inte om.

MAGIC BAKING POWDER. UTAN TVERKAN REKOMMENDERA VI MAGIC BAKING POWDER SOM DET BASTA, RENASTE OCH MEST HALSOSAMMA BAKPULVER. EWILLET CO. LTD. TORONTO, ONT. WINNIPEG-MONTREAL.

Imperial Bank of Canada. HUFVUDKONTOR — TORONTO. Tecknad kapital \$10,000,000. Inbetald kapital 6,925,000. Reservfond 8,100,000. Tillgångar 72,000,000.00.

NORTHERN CROWN BANK. HUFVUDKONTOR — WINNIPEG. Grundfond (auktionerad) \$6,000,000. Inbetald kapital \$2,866,000. Direktion: President Sir D. H. McMillan, K.C.M.G. Vice President Capt. Wm. Robinson.

Önskas män. att lära sig reparera, undersöka, köra och åföra ombygge automobiler och gastatorer. Studenter arbetar i små grupper under ledning av tekniska experter.

Män önskas. att lära barberaryket. Mycket stor efterfrågan efter Män önskas. Ingen ofrivillig ledighet, stadigt arbete året rundt.

60 Man önskas. att lära barberaryket. Endast sex månader lärotid. Fri rospas, och till betalning under lärotiden. Platsen skänks gratis på kvällen.

Hushållerska önskas. En praktisk duktig kvinna, van att sköta ett hushåll, får plats på landet 500 mil väster från Winnipeg. God lön och fri resa samt fri resa tillbaka om hon ikke tycker om platsen, utlofvad. Skrif genast till denna tidning som lämnar vidare upplysningar.

PATENTER. anskaffas och säljas. Har ni en idé en uppfinning eller ett formulär? I så fall patentera den och förtjanna pengarna på den. En enkel uppfinning inbringar ofta tusentals dollars åt uppfinnaren.

COAL WOOD. J.G. HARGRAVE & CO. LTD. Wholesale Dealers. 334 Main St. Winnipeg.

N. ROSENBERG CO., DEN GAMLA, BERÖMDA LÄKARENSVALTEN. Privata och nervösa sjukdomar, föreskade af ungdoms-därskaper, onaturliga vanor, med alla deras förfärliga följder.

LIFVETS HEMLICHETER. en af oss utgifven bok på 25 sidor, omfattande lifvets hemligheter, äktenskaps-, många slags sjukdomar, deras följder o. s. v.

Hand, kraft och elektriska Tvättmaskiner. Vår krafttvättmaskin är den mest perfekta tillförliggande alla hemdamer. Tvättaren och tvättmaskinen är båda kontrollerade af en hälsing.

Burridge Cooper Co. Ltd., WINNIPEG. FIFTERSKRIF VARA UTFÖRLIGA KATALOGER. Adressera förfrågningar till Winnipeg.

Exkursioner till Sverige af White Star Dominion Line för Baltiska utställningen i Malmö maj till oktober Angaren "TEUTONIC" Den 2 och 30 maj. Bästa bekvämligheter till billigt pris på en af de finaste och snabbaste en-klass-ångare, gående från Canada.

Män! Rådfråga Dr. Leigh Co., den gamla pålitliga svenska läkarensvalten för skicklig och sövretgras läkarehjälplig, och experimentera i ke med patentmedicin, profylaktiska läkemedel och hygieniska preparat. Unga Män! Förstora aldrig hoppet om att återvinna ert förlorade hälsö. Sjukdomar i systemet, förtorade genom sugkraftigt afbränd och tvättad, återvinna ert förlorad hälsa, återvinna ert förlorat livskraft, matlyst, behagfullt sömnlöshet, dålig matsmältning och liknande lidanden botas fort och billigt i denna bekvämlighet genom de svaga och mest pålitliga medel.

Sjukhjälpföreningen Norden... Sjukhjälpföreningen Norden... Sjukhjälpföreningen Norden...

STYRELSEN... STYRELSEN... STYRELSEN... STYRELSEN...

Logen "Framtidens Hopp"... Logen "Framtidens Hopp"... Logen "Framtidens Hopp"...

SKANDINAVISKA SOCIALDEMOKRATISKA KLUBBEN I WINNIPEG... SKANDINAVISKA SOCIALDEMOKRATISKA KLUBBEN I WINNIPEG...

WINNIPEG... WINNIPEG... WINNIPEG... WINNIPEG...

Byggnadstillstånd... Byggnadstillstånd... Byggnadstillstånd...

Många äro de lokala förmågor... Många äro de lokala förmågor... Många äro de lokala förmågor...

En rikhaltigt och omväxlande... En rikhaltigt och omväxlande... En rikhaltigt och omväxlande...

Skandinaviska baptistkyrkan... Skandinaviska baptistkyrkan... Skandinaviska baptistkyrkan...

Öfverkörd gosse... Öfverkörd gosse... Öfverkörd gosse...

Swenska Sångbrödernas värfäst... Swenska Sångbrödernas värfäst... Swenska Sångbrödernas värfäst...

Arbetet på den nya elektriska... Arbetet på den nya elektriska... Arbetet på den nya elektriska...

Mr. A. Schmidt afreste i onsdags... Mr. A. Schmidt afreste i onsdags... Mr. A. Schmidt afreste i onsdags...

Det är på mångas begäran... Det är på mångas begäran... Det är på mångas begäran...

Mr. Olav Thomassen... Mr. Olav Thomassen... Mr. Olav Thomassen...

Teater här sällan spelats... Teater här sällan spelats... Teater här sällan spelats...

Beväkande... Beväkande... Beväkande...

Men här är någonting... Men här är någonting... Men här är någonting...

Jag har nu prövat... Jag har nu prövat... Jag har nu prövat...

Skulle ni icke kunna... Skulle ni icke kunna... Skulle ni icke kunna...

Det tredje vara... Det tredje vara... Det tredje vara...

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED... THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED...

Isländska I.O.G.T. hallen... Isländska I.O.G.T. hallen... Isländska I.O.G.T. hallen...

Prämlingsarmén... Prämlingsarmén... Prämlingsarmén...

Öfverkörd gosse... Öfverkörd gosse... Öfverkörd gosse...

Swenska Sångbrödernas värfäst... Swenska Sångbrödernas värfäst... Swenska Sångbrödernas värfäst...

Arbetet på den nya elektriska... Arbetet på den nya elektriska... Arbetet på den nya elektriska...

Mr. A. Schmidt afreste i onsdags... Mr. A. Schmidt afreste i onsdags... Mr. A. Schmidt afreste i onsdags...

Det är på mångas begäran... Det är på mångas begäran... Det är på mångas begäran...

Mr. Olav Thomassen... Mr. Olav Thomassen... Mr. Olav Thomassen...

Teater här sällan spelats... Teater här sällan spelats... Teater här sällan spelats...

Beväkande... Beväkande... Beväkande...

Men här är någonting... Men här är någonting... Men här är någonting...

Jag har nu prövat... Jag har nu prövat... Jag har nu prövat...

Skulle ni icke kunna... Skulle ni icke kunna... Skulle ni icke kunna...

Det tredje vara... Det tredje vara... Det tredje vara...

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED... THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED...

Isen har nu börjat röra sig... Isen har nu börjat röra sig... Isen har nu börjat röra sig...

Swenska idrottsföreningen... Swenska idrottsföreningen... Swenska idrottsföreningen...

Öfverräkning... Öfverräkning... Öfverräkning...

Swenska Sångbrödernas värfäst... Swenska Sångbrödernas värfäst... Swenska Sångbrödernas värfäst...

Arbetet på den nya elektriska... Arbetet på den nya elektriska... Arbetet på den nya elektriska...

Mr. A. Schmidt afreste i onsdags... Mr. A. Schmidt afreste i onsdags... Mr. A. Schmidt afreste i onsdags...

Det är på mångas begäran... Det är på mångas begäran... Det är på mångas begäran...

Mr. Olav Thomassen... Mr. Olav Thomassen... Mr. Olav Thomassen...

Teater här sällan spelats... Teater här sällan spelats... Teater här sällan spelats...

Beväkande... Beväkande... Beväkande...

Men här är någonting... Men här är någonting... Men här är någonting...

Jag har nu prövat... Jag har nu prövat... Jag har nu prövat...

Skulle ni icke kunna... Skulle ni icke kunna... Skulle ni icke kunna...

Det tredje vara... Det tredje vara... Det tredje vara...

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED... THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED...

STOR VARFÄST

LOGEN STRINDBERG af VASA-ORDEN... LOGEN STRINDBERG af VASA-ORDEN...

FÖLJANDE PROGRAM KOMMER ATT UTFÖRAS... FÖLJANDE PROGRAM KOMMER ATT UTFÖRAS...

MIN HUSTRUS AFFÄRER... MIN HUSTRUS AFFÄRER...

Occidental Hotel... Occidental Hotel...

Afterfrågas... Afterfrågas...

VADEMECUM... VADEMECUM...

DE SOM LASA BIBELN... DE SOM LASA BIBELN...

THE WALKER... THE WALKER...

CELLIER'S COMIC OPERA... CELLIER'S COMIC OPERA...

ALL NEXT WEEK... ALL NEXT WEEK...

England's Greatest Romantic actor... England's Greatest Romantic actor...

Mon. Wed. & Thurs. Evenings... Mon. Wed. & Thurs. Evenings...

Tues. Fri. & Sat. Evgs. Mat. "THE ONLY WAY"... Tues. Fri. & Sat. Evgs. Mat. "THE ONLY WAY"...

Wednesdays Matinee... Wednesdays Matinee...

SEAT SALE OPENS... SEAT SALE OPENS...

WEEK OF APRIL 27th... WEEK OF APRIL 27th...

STARLAND... STARLAND...

WEDNESDAY AND THURSDAY... WEDNESDAY AND THURSDAY...

INGALLS AND DUFFIELD... INGALLS AND DUFFIELD...

PETE MURPHY... PETE MURPHY...

Friska varor alltid på lager... Friska varor alltid på lager...

Swedish Importing & Grocery Co... Swedish Importing & Grocery Co...

Gossar och Flickor!... Gossar och Flickor!...

The Royal Crown Soaps Limited... The Royal Crown Soaps Limited...

STOMATOL... STOMATOL...

LAZARIN... LAZARIN...

VADEMECUM... VADEMECUM...

DE SOM LASA BIBELN... DE SOM LASA BIBELN...

THE WALKER... THE WALKER...

CELLIER'S COMIC OPERA... CELLIER'S COMIC OPERA...

ALL NEXT WEEK... ALL NEXT WEEK...

England's Greatest Romantic actor... England's Greatest Romantic actor...

Mon. Wed. & Thurs. Evenings... Mon. Wed. & Thurs. Evenings...

Tues. Fri. & Sat. Evgs. Mat. "THE ONLY WAY"... Tues. Fri. & Sat. Evgs. Mat. "THE ONLY WAY"...

Wednesdays Matinee... Wednesdays Matinee...

SEAT SALE OPENS... SEAT SALE OPENS...

WEEK OF APRIL 27th... WEEK OF APRIL 27th...

STARLAND... STARLAND...

WEDNESDAY AND THURSDAY... WEDNESDAY AND THURSDAY...

INGALLS AND DUFFIELD... INGALLS AND DUFFIELD...

PETE MURPHY... PETE MURPHY...